

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี

---

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 627,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

1. แผนงานงบกลาง

1. งานงบกลาง รวม 42,045,480 บาท

1.1 เงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม จำนวน 3,800,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดในอัตรา ร้อยละ 10 ตามกฎกระทรวง ออกตามความแห่งพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

1.2 เงินสำรองจ่าย จำนวน 29,034,480 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่เป็นหรือกรณีเร่งด่วนเพื่อการบริหารงานและแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในท้องถิ่นและอื่น ๆ ที่จำเป็นและความเหมาะสม ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะผู้บริหารและส่วนราชการเห็นสมควร ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

1.3 รายจ่ายตามข้อผูกพัน จำนวน 801,000 บาท

1.3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 571,000 บาท  
แห่งประเทศไทย ในอัตราร้อยละ 0.1 ของรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัด (ไม่รวมเงินอุดหนุน) ในปีนั้น ๆ จำนวน 571,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

1.3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญ- จำนวน 230,000 บาท  
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

**1.4 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,710,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2515 ออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 ใน อัตราร้อยละ 1 ของรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

**1.5 ค่าตอบแทนเกษียณอายุ จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนโครงการเกษียณอายุก่อนกำหนดของข้าราชการและจ่ายเป็นค่าบำเหน็จให้แก่ลูกจ้างประจำที่ลาออกจากราชการหรือเกษียณอายุราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

**1.6 ค่าตอบแทนเงินบำเหน็จลูกจ้าง จำนวน 1,700,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินบำเหน็จลูกจ้างที่เกษียณอายุราชการของลูกจ้างประจำ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

---

**2. แผนงานบริหารทั่วไป**

**งานบริหารทั่วไป** รวม 238,979,520 บาท

**1. งบบุคลากร** รวม 101,265,520 บาท

**1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)** รวม 10,163,640 บาท

**1.1.1 ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก** จำนวน 1,399,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

- ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดจำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 55,530 บาท

- ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 30,540 บาท

(กองคลัง)

**1.1.2 ประเภท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก** จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดและรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

- ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดจำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท

- ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 7,500 บาท

(กองคลัง)

**1.1.3 ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 300,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดและรองนายก  
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

- ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดจำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท
- ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 7,500 บาท

(กองคลัง)

**1.1.4 ประเภทเงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบจ. จำนวน 899,520 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และที่ปรึกษานายกองค์การ  
บริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

- ตำแหน่งเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 19,440 บาท
- ตำแหน่งที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 4 อัตรา ๆ เดือนละ 13,880 บาท

(กองคลัง)

**1.1.5 ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 7,264,800 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้

- ตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 30,540 บาท
- ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 24,990 บาท
- ตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 27 อัตรา ๆ เดือนละ 19,440 บาท

(กองคลัง)

**1.2 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 91,101,880 บาท**

**1.2.1 ประเภท เงินเดือนข้าราชการ จำนวน 45,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและเงินเพิ่มปรับปรุง  
เงินเดือน ตั้งไว้ 45,000,000 บาท ประกอบด้วย เงินเดือนข้าราชการ จำนวน 236 อัตรา ตั้งตามกรอบ  
อัตรากำลัง 3 ปี เป็นเงิน 41,904,120 บาท ตามบัญชีแนบท้ายและเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการซึ่งได้รับ  
ตามบัญชีอัตราเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นบัญชี 1 จำนวน 3,095,880 บาท(กองคลัง)

**1.2.2ประเภท เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ รวม 3,129,920 บาท**

**1.2.2.1 เงินเพิ่มต่าง ๆ ตำแหน่งผู้บริหารระดับ 9 จำนวน 120,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้บริหารระดับ 9 จำนวน 1 อัตรา  
อัตราเดือนละ 10,000 บาท (กองคลัง)

1.2.2.2เงินเพิ่มต่าง ๆ ตำแหน่งผู้บริหารระดับ 8 จำนวน 739,200 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้บริหารระดับ 8 จำนวน 11 อัตรา  
อัตราเดือนละ 5,600 บาท (กองคลัง)

1.2.2.3เงินเพิ่มต่าง ๆ ตำแหน่งผู้บริหารระดับ 7 จำนวน 84,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้บริหารระดับ 7 จำนวน 2 อัตรา  
อัตราเดือนละ 3,500 บาท (กองคลัง)

1.2.2.4เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ จำนวน 2,060,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
สุพรรณบุรี (กองคลัง)

1.2.2.5เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ จำนวน 126,720 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ได้รับเงินปรับเพิ่ม  
สำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดรับรองว่าคุณวุฒินั้น  
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง (กองคลัง)

1.3 ประเภท เงินประจำตำแหน่ง รวม 943,200 บาท

1.3.1 เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 9 จำนวน 120,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 9 ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท (กองคลัง)

1.3.2 เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 8 จำนวน 739,200 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 8 จำนวน 11 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท  
(กองคลัง)

1.3.3 เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 7 จำนวน 84,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารระดับ 7 จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท  
(กองคลัง)

1.4ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 4,190,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 18 อัตรา เป็นเงิน  
4,190,000 บาท (กองคลัง)

1.5ค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 26,409,960 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 272 อัตรา เป็นเงิน  
26,409,960 บาท (กองคลัง)

1.6 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	11,236,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (กองคลัง)			
1.7 เงินอื่น ๆ	รวม	192,000	บาท
1.7.1 ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการผู้ได้รับเงินเดือน- ถึงขั้นสูงของอันดับ	จำนวน	92,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่ข้าราชการที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับเงินค่าตอบแทน พิเศษของข้าราชการผู้ได้รับเงินเดือนขั้นสูงของอันดับ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการและลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับเงินเดือนหรือค่าจ้างถึงขั้นสูงหรือใกล้ถึงขั้นสูงของ อันดับหรือตำแหน่ง พ.ศ.2550 (กองคลัง)			
1.7.2 ค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างผู้ซึ่งมีผลการประเมิน การปฏิบัติงานทั้งปีในระดับดีเด่น	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้างที่ได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นค่าตอบแทน ประจำปี (กองคลัง)			
2. งบดำเนินงาน	รวม	111,216,700	บาท
2.1 หมวดค่าตอบแทน	รวม	6,718,700	บาท
2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,528,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ข้าราชการ ลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ในกรณีที่มีงานเร่งด่วนหรือผู้ที่นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดมี คำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการปกติ (ทุกหน่วยงานในสังกัดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี)			
2.1.2 ประเภทค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด และคณะกรรมการสภา องค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะกรรมการวางแผนพัฒนาและคณะกรรมการที่มาประชุมเพื่อปฏิบัติภารกิจของ สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (กองกิจการสภา)			
2.1.3 ประเภทค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด โดย เบิกจ่ายตามระเบียบหลักเกณฑ์และวิธีการที่ราชการกำหนดไว้ (กองพัสดุและทรัพย์สิน)			

**2.1.4 ประเภทค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการฯ จำนวน 80,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการด้านการสอบคัดเลือกหรือสอบสวนและคณะกรรมการต่างๆ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีได้แต่งตั้งเพื่อปฏิบัติงานและหน้าที่ตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด อาทิ คณะกรรมการการดำเนินงานบรรจุสอบคัดเลือกคัดเลือกและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการในองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี คณะกรรมการซึ่งได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการสอบสวนข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และคณะกรรมการอื่น ๆ ฯลฯ (กองการเจ้าหน้าที่)

**2.1.5 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์-**

**แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการกลางและคณะกรรมการจังหวัดตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 กำหนด (กองการเจ้าหน้าที่)

**2.2 หมวดค่าใช้จ่าย รวม 78,141,000 บาท**

**2.2.1 ประเภท ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 5,550,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ได้แก่ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงดูแลภูมิทัศน์ในบริเวณอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ เรือนคุ้มขุนแผน สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้าง และอาคารทรัพย์สินอื่นๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยการจ้างเหมาดูแล จัดหาไม้ดอก ไม้ประดับ พันธุ์ไม้ ไม้ยืนต้นและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง การจ้างเหมาเอกซนดูแลรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จ้างเหมาเก็บขยะและสิ่งปฏิกูล จ้างเหมาแรงงาน จ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป งานโยธา งานสำรวจออกแบบ งานธุรการ งานการเงินและบัญชีงานพัสดุ งานตรวจสอบภายใน งานจัดเก็บภาษีและแรงงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องที่ปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ค่าจ้างเหมาซักฟอม ค่าจ้างเหมาล้างกรองปะการัง งานโยธา จ้างเหมาบริการต่าง ๆ และอื่น ๆ ตามระเบียบที่เบิกจ่ายได้ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร วารสาร แบบแปลน หนังสือสั่งการ ระเบียบ กฎหมาย เพื่อแจ้งเวียนให้กับหน่วยงานต่าง ๆ การจ้างทำของ การจัดพิมพ์หนังสือและจัดทำรูปเล่ม ค่าจ้างทำสำเนาแผ่นบันทึกข้อมูล ค่าจัดทำปก เข้าเล่ม ข้อบัญญัติงบประมาณ แผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัด เอกสารที่ใช้เกี่ยวกับการประชุม และการจ้างเหมาบริการด้านอื่นที่มีใช้การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง การติดตั้งโทรศัพท์ ประปา ไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจออกแบบการซ่อมบำรุงทางผิวจราจรลาดยางและคอนกรีต การซ่อมผิวจราจรปกติ (งานซ่อมปะ หลุมบ่อ) และการซ่อมบำรุงรักษาสองข้างทาง (ซ่อมท่อระบายน้ำ ซ่อมเครื่องหมายจราจร การกำจัดวัชพืช) เส้นทางขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี การใช้แรงงานเพื่อทำการก่อสร้างติดตั้งป้าย การติดตั้งโทรศัพท์ ประปาและการปรับปรุงดูแลภูมิทัศน์ในบริเวณอาคารสำนักงานกองช่าง งานตามคำสั่งและงานรัฐพิธี การจ้างพิมพ์งานและการจัดเก็บข้อมูล การรักษาความสะอาดอาคารและบริเวณสำนักงานกองช่าง การจัดทำเวที ผูกผ้าประดับเวทีและเต็นท์ในงานพิธีต่าง ๆ และงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและพิมพ์ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ตามภารกิจขององค์การ

บริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รวมทั้งการจัดสถานที่ต่าง ๆ ในการรับเสด็จงานติดตั้งแอร์ งานก่อสร้าง งานจัดการให้มีน้ำเพื่ออุปโภค บริโภคและการเกษตร งานกำจัดผักตบชวาและสิ่งปฏิกูลในแม่น้ำ ลำคลอง หนองบึง และลำน้ำธรรมชาติ งานเกี่ยวกับการกำจัดไอออนด้านชลประทาน การสูบน้ำงานควบคุมและซ่อมบำรุงรักษา เครื่องจักรกลและยานพาหนะต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบำรุงรักษาทางน้ำ งานเกี่ยวกับการกำจัดไอออนด้านการบำรุงรักษาทางบก เช่น งานสำรวจความเหมาะสมของโครงการงานสำรวจออกแบบ งานช่วยเหลือด้านงานซ่อมบำรุงงานก่อสร้าง และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและได้รับมอบหมายเป็นต้น การจ้างเหมาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ทุกหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี)

**2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 3,150,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเช่นค่าเลี้ยงรับรองและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเพื่อต้อนรับหน่วยงานคณะบุคคลหรือบุคคลและผู้มีเกียรติที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมทัศนศึกษาดูงานหรือไปดำเนินกิจการอื่นใดอันเป็นไปเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่นและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องคณะบุคคลสมาชิกสภาท้องถิ่นที่มาเยี่ยมการศึกษาดูงาน ค่าของขวัญ ค่าบริการอื่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ สำหรับใช้ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือคณะกรรมการคณะอนุกรรมการของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจหรือเอกชนตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 (สำนักปลัดฯ, กองกิจการสภาฯ)

**2.2.3 ประเภทค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และอื่น ๆ -**

**ของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จำนวน 535,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พักของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดในการเดินทางไปราชการประชุม สัมมนา ทัศนศึกษา หรือฝึกอบรม ตลอดจนค่าลงทะเบียนและอื่น ๆ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดดำเนินการและหน่วยงานอื่น ๆ ดำเนินการ โดยเบิกตามสิทธิและระเบียบของทางราชการ (กองกิจการสภาฯ)

**2.2.4 ประเภทค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก - จำนวน 40,000 บาท**

**ค่าธรรมเนียม ของข้าราชการและลูกจ้างฯ**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักค่าสมัครหรือค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนาตามหลักสูตรต่างๆของข้าราชการและลูกจ้างของกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ไปปฏิบัติราชการนอกสถานที่หรือไปเข้ารับการอบรมประชุมหรือสัมมนาตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นหรือกระทรวงมหาดไทย หรือหน่วยงานราชการเพื่อเข้ารับการฝึกอบรมประชุมหรือสัมมนาต่าง ๆ ทั้งในและนอกประเทศ (กองกิจการสภาฯ)

**2.2.5 ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 1,640,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และอื่น ๆ ของข้าราชการและลูกจ้าง ที่เดินทางไปราชการหรือได้รับคำสั่งให้เดินทางไปปฏิบัติราชการนอกสถานที่ หรือเข้ารับการอบรม สัมมนาตามที่กระทรวง กรม และจังหวัดกำหนดไว้ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ทุกหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี)

**2.2.6 ประเภทค่าซ่อมแซมยานพาหนะและเครื่องจักรกล จำนวน 4,450,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมยานพาหนะ เครื่องจักรกล เรือตรวจการณ์และเครื่องกำเนิดไฟฟ้าที่ปฏิบัติงานในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเครื่องท่อนแรงและอุปกรณ์ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดและอยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ปฏิบัติงานก่อสร้างหรือบูรณะซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ตามนโยบายและโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และโครงการที่ส่วนราชการอื่นขอรับการสนับสนุนมา (กองช่าง, กองพัฒนาชนบท)

**2.2.7 ประเภท ค่าธรรมเนียม จำนวน 300,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทำนิติกรรมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมศาล และค่าธรรมเนียมค่าเบี้ยประกันภัย รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่ระเบียบและกฎหมายกำหนดไว้ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องมีหน้าที่รับผิดชอบอื่น ๆ ที่ระเบียบและกฎหมายกำหนดไว้ (สำนักปลัดฯ, กองพัสดุ และทรัพย์สิน)

**2.2.8 ประเภทค่าจัดซื้อวารสารและสิ่งพิมพ์ จำนวน 100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวารสารและสิ่งพิมพ์ ค่าบอกรับและสั่งซื้อวารสาร หนังสือ สิ่งพิมพ์ หนังสือกฎหมาย ระเบียบ คู่มือการปฏิบัติงาน หนังสือมาตรฐานงานช่าง งานโยธา สารบบแหล่งน้ำ บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราชกิจจานุเบกษา และรวมหนังสือสิ่งการต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ และหนังสืออื่น ๆ ที่เหมาะสม อาทิ หนังสือพิมพ์ วารสารรายปักษ์ วารสารรายเดือน (สำนักปลัดฯ)

**2.2.9 ประเภทค่าจัดทำของขวัญของรางวัล จำนวน 20,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำของขวัญของรางวัล โล่รางวัล ในการประกวดต่าง ๆ ตามกิจกรรมโครงการของ อบจ.หรืองานรัฐพิธี ราชพิธีหรือเพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณตอบแทนคุณงามความดีบุคคลที่ได้บำเพ็ญตนเป็นประโยชน์แก่สังคมและจังหวัดสุพรรณบุรี (สำนักปลัดฯ)

**2.2.10 ประเภทค่าสินไหมทดแทน จำนวน 20,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าสินไหมทดแทนเพื่อชดใช้ความเสียหาย ค่าสินไหมทดแทน ค่าใช้จ่ายในการฟ้องร้องคดีความ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีส่วนเกี่ยวข้องกับคดีความ และค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษาศาลและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)



**2.2.11 ประเภทค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้** **จำนวน 30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ สำหรับมอบแด่ผู้มีเกียรติตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบฯ กำหนด ตลอดจนค่าดอกไม้ ค่าพวงมาลาสำหรับใช้ในงานพิธีและรัฐพิธีต่าง ๆ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)

**2.2.12 ประเภท รายจ่ายเพื่อการเลือกตั้งซ่อมฯ** **จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งซ่อมผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น ในกรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นพ้นจากตำแหน่งตามระเบียบที่กำหนดไว้ โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนกรรมการต่าง ๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ สิ่งพิมพ์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัดฯ)

**2.2.13 ประเภท ค่าใช้จ่ายงานพิธีครบรอบ** **จำนวน 50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันครบรอบ การจัดตั้งองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการ การทำบุญเลี้ยงพระ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด (สำนักปลัดฯ)

**2.2.14 ประเภท ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์** **จำนวน 5,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่แหล่งท่องเที่ยว และของดีเมืองสุพรรณบุรีเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวในกิจกรรมงาน/โครงการต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดและหรือที่ได้ร่วมกับหน่วยราชการอื่น ๆ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำวารสารเอกสาร หนังสือ คู่มือสิ่งพิมพ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และให้ความรู้แก่หน่วยราชการและประชาชน ค่าจัดทำป้ายอวยพรในวันเทศกาล เช่น วันขึ้นปีใหม่ วันสงกรานต์ ฯลฯ ค่าจัดทำป้ายโครงการ ป้ายบอร์ดประชาสัมพันธ์เพื่อประชาสัมพันธ์โครงการและกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีให้ประชาชนทราบโดยทั่วกันในเขตพื้นที่ของจังหวัดสุพรรณบุรีค่าจัดทำคู่มือรายงานผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ค่าใช้จ่ายในการจัดพิมพ์แผ่นพับโฆษณาและเผยแพร่งานท่องเที่ยวและแหล่งท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี เช่น โฆษณาโครงการท่องเที่ยวตามฤดูกาล อุทยานแห่งชาติพุเตย เขื่อนกระเสียว เป็นต้น เป็นค่าจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว และอุปกรณ์เกี่ยวกับสื่อประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจ้างล้างอัด ขยายรูป สื่อวีดิทัศน์ ค่าจ้างเหมาสื่อต่าง ๆ เพื่อประชาสัมพันธ์ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์กิจกรรม/โครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีรวมทั้งสถานที่ท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี เช่น ค่าจัดพิมพ์หนังสือ วารสาร แผ่นพับ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อโฆษณาและเผยแพร่งานท่องเที่ยว ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ เผยแพร่สถานที่ท่องเที่ยวในบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ เช่น สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ สวนสัตว์ อุทยานผักพื้นบ้าน โดยกำหนดจัดกิจกรรมหรือจัดนิทรรศการแสดงต่างๆ ทุกๆ 3 เดือน หรือในช่วงเทศกาลประเพณีที่สำคัญ ในวันหยุดราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ วันสำคัญของชาติ วันสำคัญของศาสนา การจัดการกิจกรรมการแสดงต่างๆ เช่น การสาธิตให้อาหารปลา การแสดงระหว่างคนกับสัตว์ เพื่อเป็นการจูงใจให้นักท่องเที่ยวมาเที่ยวในบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ เพื่อสร้างรายได้ให้กับราชการและประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าจัดทำแผ่นพับเผยแพร่ การจ้างเหมา การแสดงดนตรี ค่าจัดขบวนพาเหรดค่าของขวัญรางวัลในการประกวด ค่าโฆษณา ประชาสัมพันธ์และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดหารายได้ ตามที่กำหนดไว้ในโครงการ (สำนักปลัดฯ)

**2.2.15 ประเภทค่าจ้างพิมพ์บัตร** **จำนวน** 2,000,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพิมพ์บัตรเข้าชมสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ ดังนี้

- อาคารแสดงพันธุ์ปลาน้ำจืด หลังที่ 1 และหลังที่ 2
- อาคารแสดงพันธุ์ปลาน้ำทะเล หลังที่ 3 สวรรค์แห่งโลกใต้ทะเล

รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด (สำนักปลัดฯ)

**2.2.16 ประเภทปรับปรุงป้ายหน้าสถานีขนส่งด่านช้าง** **จำนวน** 75,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงป้ายด้านหน้าของสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้าง จำนวน 1 ป้าย ขนาด กว้าง 1.20 เมตร ยาว 4.80 เมตร รวม 5.76 ตารางเมตร บุด้วยหินแกรนิตสีแดง (สำนักปลัดฯ)

**2.2.17 ประเภทค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาประเพณี**

**สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด** **จำนวน** 1,000,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา หรือร่วมการแข่งขันกีฬาประเพณีสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด อาทิ ค่าพาหนะในการเดินทางของนักกีฬา ผู้ฝึกสอนนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าเช่าที่พัก เจ้าหน้าที่ พนักงานส่วนท้องถิ่นนักกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดนักกีฬา รองเท้าถุงเท้า อุปกรณ์กองเชียร์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดและอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับการแข่งขันกีฬา (กองกิจการสภาฯ)

**2.2.18 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรม 5 ส.** **จำนวน** 300,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรม 5 ส. เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของข้าราชการลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอบรมสัมมนา ทัศนศึกษาดูงานค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการฯ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าหน้าที่ 190 รายการที่ 9 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองกิจการสภาฯ)

**2.2.19 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการ-**

**และพัฒนาเครือข่ายเน็ตเวอร์ค** **จำนวน** 180,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการและพัฒนาเครือข่ายเน็ตเวอร์คองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการด้านเครือข่ายเน็ตเวอร์ค ติดตั้งใหม่หรือปรับปรุงให้มีประสิทธิภาพ รายละเอียดตามที่กำหนดไว้ในโครงการ

1) ค่าเช่าพื้นที่ของเว็บไซต์ของ อบจ.จังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 40,000 บาท

2) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการด้านเครือข่ายเน็ตเวอร์ค ในด้านการปรับปรุงระบบ ติดตั้งระบบใหม่ด้านซอฟต์แวร์หรืออุปกรณ์ที่ระบุในโครงการเพื่อให้ระบบงานด้านเครือข่ายเน็ตเวอร์คมีประสิทธิภาพ เป็นเงิน 140,000 บาท

รวม 2 รายการเป็นเงิน 180,000 บาท รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ

ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที195รายการที่ 23 สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองแผนและงบประมาณ)

**2.2.20 ประเภทค่าเช่าห้องสัญญาณ จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าห้องสัญญาณสำหรับประชุมผ่านจอภาพ (Conference)ตามโครงการให้ความช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนโดยผ่านระบบเครือข่าย Internetให้กับองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ใช้ติดต่อหน่วยงานราชการต่าง ๆ เช่น ศาลแขวงจังหวัดสุพรรณบุรี สำนักงานเยาวชนและครอบครัว และสำนักงานอัยการจังหวัดสุพรรณบุรี และค่าเช่าห้องสัญญาณสำหรับการรายงานผลของเครื่อง GPS ติดเครื่องจักรกลและรถยนต์ส่วนบุคคล เพื่อประมวลผลการทำงาน ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที188รายการที่2สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองแผนและงบประมาณ)

**2.2.21 ประเภทโครงการพัฒนาระบบให้บริการข้อมูลสารสนเทศจำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงระบบการซ่อมบำรุง และพัฒนาซอฟต์แวร์ให้สอดคล้องกับเทคโนโลยีที่ทันสมัย ตลอดจนการเพิ่มทักษะการใช้โปรแกรม เป็นค่าจ้างพัฒนาระบบ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ซ่อมบำรุง และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรเบิกจ่ายตามโครงการฯ ที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที 191 รายการที่ 12สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและการบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน (กองแผนและงบประมาณ)

**2.2.22 ประเภทค่าซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์ส่วนบุคคลที่ใช้เพื่อการบริหารงานตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ชำรุด เพื่อให้อยู่ในสภาพดีใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)

**2.2.23 ประเภทค่าใช้จ่ายในงานพิธี งานรัฐพิธี**

**งานพิธีทางศาสนา และงานประเพณีต่าง ๆ จำนวน 650,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี งานพิธี งานประเพณีต่าง ๆ อาทิ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาวันปิยมหาราช วันสงกรานต์ ตลอดจนงานประเพณี และการเปิดโครงการโดยเบิกจ่ายเป็นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจ้างทำพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าภัตตาหาร ค่าเครื่องดื่มถวายพระสงฆ์ค่าจัดปัจจัย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับงานพิธี โครงการหรือกิจกรรมที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นผู้ดำเนินการเอง หรือดำเนินการร่วมกับราชการส่วนภูมิภาคหรือราชการส่วนท้องถิ่น หรือดำเนินการร่วมกับภาคเอกชน ประชาชน กลุ่มพลังมวลชน ประชาคม เช่น งานประเพณีแข่งขันเรือยาว งานประเพณีแห่เทียนงานทำบุญเพื่อบำรุงศาสนา ฯลฯ และอื่น ๆ และเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานพิธีต่าง ๆ อาทิเช่น

การจัดการประชาสัมพันธ์และเปิดเวทีรับฟังความคิดเห็นของประชาชน และอื่น ๆ เช่น ค่าพลุ ค่าแพรคลุ่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและน้ำดื่มสำหรับเลี้ยงประชาชนที่มาร่วมงาน ค่าจัดบู๊จ๊วย ค่าพิมพ์ป้ายอิงค์เจต ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองช่าง)

**2.2.24 ประเภทค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้า** **จำนวน** 35,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้า อาทิ เครื่องขยายเสียง ไฟราว ไฟกระพริบ เครื่องกำเนิดไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ตามความจำเป็นเพื่อใช้ในการจัดงานรัฐพิธีราชพิธี และงานประเพณีต่าง ๆ ซึ่งเป็นกิจกรรมตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด(กองช่าง)

**2.2.25 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินฯ** **จำนวน** 900,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ที่ใช้ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ชำรุดเสียหายให้ใช้งานได้ดี ได้แก่ รถตัดหญ้า เครื่องปั้มน้ำ เครื่องสูบน้ำ ปั้ลม รถไถ เครื่องปั่นไฟ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องส่งโทรสาร เครื่องคำนวณเลข เครื่องถ่ายเอกสาร ค่าปรับปรุงบำรุงรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ และเครื่องที่เกี่ยวข้องกับระบบงานสารสนเทศ ฯลฯ (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

**2.2.26 ประเภท ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์** **จำนวน** 200,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์ อาทิ ที่ดินของหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้เช่าเพื่อใช้ประโยชน์ทางราชการ เช่น ที่ดินราชพัสดุ ที่ดินกรมการศาสนาและอื่น ๆ (กองพัสดุและทรัพย์สิน)

**2.2.27 ประเภท ค่าใช้จ่ายการจัดงานพิธี** **จำนวน** 200,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานพิธีต่าง ๆ อาทิเช่น การดำเนินการตามโครงการเปิดถนนตามอำเภอต่าง ๆ การจัดการประชาสัมพันธ์และเปิดเวทีรับฟังความคิดเห็นของประชาชนและอื่น ๆ เช่น ค่าพลุ ค่าแพรคลุ่มป้าย ค่าจัดทำป้าย ค่าลูกโป่ง ค่าดอกไม้ ค่าอาหาร และน้ำดื่มสำหรับเลี้ยงประชาชน ที่มาร่วมงาน ค่าจัดบู๊จ๊วย ค่าพิมพ์ป้ายอิงค์เจต ตลอดจนค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (กองพัฒนาชนบท)

**2.2.28 ประเภทโครงการค่ายสิ่งแวดล้อม** **จำนวน** 550,000 **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการค่ายสิ่งแวดล้อม เพื่อให้ประชาชน เยาวชน กลุ่มองค์กรภาคประชาชน มีความรู้ความเข้าใจมีจิตสำนึกในการรักษาอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมทางธรรมชาติ โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าวิทยากร ค่าสถานที่ ค่าวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนากองท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลหน้าที่ 148รายการที่ 17สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล(กองพัฒนาชนบท)

**2.2.29 ประเภท ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม จำนวน 5,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ทักษะศึกษาดูงานดังนี้

(1) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ทักษะศึกษาและดูงาน สำหรับคณะผู้บริหาร, สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด, คณะที่ปรึกษาเลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ผู้นำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับผู้นำชุมชนและกฎหมายปกครองท้องถิ่นและส่วนภูมิภาคที่เกี่ยวข้องตามโครงการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดดำเนินการเองหรือหน่วยงานภาครัฐ สถาบันการศึกษาต่าง ๆ ดำเนินการ หรือเป็นการดำเนินงานร่วมกันระหว่างส่วนราชการและองค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยรายละเอียดตามโครงการที่กำหนดไว้

(2) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนาข้าราชการ ลูกจ้างและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นในการเข้ารับการพัฒนาบุคลากรและประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการของข้าราชการ ลูกจ้างพนักงานรวมทั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น เพื่อเตรียมการรองรับการถ่ายโอนภารกิจตาม พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ และระเบียบกฎหมายต่าง ๆ หรือเพื่อเป็นการเพิ่มพูนประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพและให้เกิดองค์ความรู้ในการปฏิบัติราชการตามที่ส่วนราชการ หน่วยงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระทรวงมหาดไทย สถาบันการศึกษา/สถาบันพระปกเกล้า สถาบันพัฒนาบุคลากรแจ้งหรือสั่งการให้เข้าร่วมฝึกอบรมประชุมสัมมนา โดยจะจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ค่าสมัครหรือค่าลงทะเบียนและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

รวม 2 รายการ เป็นเงิน 5,000,000 บาท(กองการเจ้าหน้าที่)

**2.2.30 ประเภท ค่าใช้จ่ายด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตฯ จำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสุขภาพของข้าราชการบุคลากร เพื่อให้ข้าราชการและบุคลากรของหน่วยงานมีคุณภาพชีวิตและสุขภาพที่ดี เช่น โครงการคนไทยไร้พุง โครงการตรวจสุขภาพของบุคลากร อบจ., การจัดกิจกรรมนันทนาการต่าง ๆ โดยจะเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการจัดทำกิจกรรม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ฯลฯ รายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินหน้าที่ 166รายการที่ 15 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองการเจ้าหน้าที่)

**จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปรวม 1 รายการ (รายการที่ 2.2.31) จำนวน 41,966,000 บาท ดังนี้**

**2.2.31 ค่าซ่อมบำรุงรักษาทาง จำนวน 41,966,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงทางปกติโดยใช้เครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยดำเนินการเอง จำนวน 110 สายทาง ซึ่งเป็นสายทางที่ได้รับการถ่ายโอนภารกิจจากกรมทางหลวงชนบทโดยซ่อมบำรุงตามสภาพความเสียหาย ซ่อมปะหลุมบ่อ ซ่อมแซมปรับปรุงเครื่องหมายจราจรต่าง ๆ งานตัดหญ้าสองข้างทางและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้

- ค่าจ้างเหมาแรงงานเพื่อช่วยปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทาง
  - ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการของข้าราชการและลูกจ้าง พนักงานจ้างที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทาง
  - ค่าวัสดุก่อสร้างและเครื่องหมายจราจรต่าง ๆ เช่น หินคลุก หิน 3/4”, หิน 3/8”, ยาง cms-2h, ยาง css-1, ยาง crs-2 สีน้ำพลาสติก สีน้ำมันและอุปกรณ์เครื่องมือต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับงานบำรุงรักษาทาง
  - ค่าวัสดุอะไหล่ที่ใช้กับเครื่องจักรกลและยานพาหนะที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางที่ซื้อมาเพื่อดำเนินการซ่อมเอง
  - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติการกิจงานบำรุงรักษาทาง
  - ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและสารหล่อลื่นสำหรับเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทาง
  - ค่าจ้างเหมาเอกชนดำเนินการ เช่น งานจ้างบุผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีไม่มีเครื่องจักรกลที่สามารถดำเนินการเองได้ งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร ไฟเตือนทางแยก ทางร่วมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการทำงานตามภารกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทาง
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 41,966,000บาทตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี พ.ศ. 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากลหน้าที 210 รายการที่ 6 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 2 การพัฒนาด้านการท่องเที่ยวสู่สากลคู่การอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำกองพัฒนาชนบท)

2.3 หมวดค่าวัสดุ รวม 26,357,000 บาท

2.3.1 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 1,810,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิ ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ กระดาษต่อเนื่องสายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ จออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ เครื่องอ่านข้อมูล และอื่น ๆ ฯลฯ เพื่อใช้ประจำที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ศูนย์ประชาสัมพันธ์และศูนย์ท่องเที่ยว สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวาก (ทุกหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี)

### 2.3.2ประเภทวัสดุการเกษตร

จำนวน 4,590,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เครื่องมือเครื่องใช้และอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น หัวเทียน ใบมีดรถตัดหญ้า สายพานและปุ๋ย สารเคมี พันธุ์พืช พันธุ์ไม้ กรรไกรตัดหญ้า ยาปราบศัตรูพืช ปุ๋ย สารเคมี ที่ใช้ในการเกษตร พันธุ์พืช พันธุ์ไม้ หญ้า วัสดุเพาะชำ ดิน อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืชและพันธุ์สัตว์ ค่าอาหารจระเข้และปลา ค่าปุ๋ยเคมี ค่าวัสดุเพาะชำ ค่ากากน้ำตาล(อามิ) ค่าเกลือ ปูนขาวและอื่นๆ สำหรับผลิตพันธุ์ไม้ น้ำ ผลิตโรนน้ำเค็มและผลิตโรแดงและอื่นๆและวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ ใช้ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้างและศูนย์การท่องเที่ยว สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ)

### 2.3.3ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 2,170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอาทิ ค่าหลอดไฟฟ้า หลอดสปอร์ตไลท์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า บัลลัส และสตาร์ทเตอร์ ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้าและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟ้า ฯลฯ รวมทั้งวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ใช้ในงานพิธีต่าง ๆ สำหรับใช้กับอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดและอาคารโรงเก็บของที่เป็นทรัพย์สินและอยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด สำหรับใช้กับสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้างสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวาก (สำนักปลัดฯ, กองช่าง, กองพัฒนาชนบท)

### 2.3.4ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่ใช้ในการประชาสัมพันธ์โครงการและกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เช่น กระดาษสี กระดาษโปสเตอร์ กระดาษปก แผ่นฟิวเจอร์บอร์ด การ์ด ความจำกล้องถ่ายรูป ถ่านและแบตเตอรี่กล้องถ่ายรูป ผ้าขาวสำหรับเขียนป้ายประชาสัมพันธ์และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง สำหรับ ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีอื่น ๆ ฯลฯ (สำนักปลัดฯ, กองช่าง, กองการเจ้าหน้าที่, หน่วยตรวจสอบภายใน)

### 2.3.5ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 652,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวอาทิ ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถัง แก้วน้ำ จาน ช้อนส้อม ถาด ถ้วยชาม ถังขยะ ฯลฯอาคารสำนักงานที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีสถานีขนส่งด่านช้าง สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ, กองช่าง, กองพัสดุและทรัพย์สิน)

### 2.3.6ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 8,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเครื่องผสม (2 T) น้ำมันไฮดรอลิก น้ำมันเกียร์ น้ำมันเบรคน้ำกลั่น จารบี แก๊สหุงต้ม และอื่น ๆ สำหรับใช้กับยานพาหนะได้แก่ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถตัดหญ้า เรือตรวจการณ์ เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ำและอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อใช้ในการบริหารงานของผู้บริหารและส่วนราชการต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดและเครื่องจักรกลของกองช่างกองพัฒนาชนบทที่ออกปฏิบัติงานตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและภารกิจหน้าที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและโครงการที่ส่วนราชการอื่นขอรับการสนับสนุน (กองคลัง, กองช่าง, กองพัฒนาชนบท)

**2.3.7 ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 4,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอะไหล่ยานพาหนะรถยนต์และขนส่งเรือยนต์และเครื่องจักรกล เครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบน้ำ สายแรงดันสูง หัวพ่นหมอก เครื่องเรือตรวจการณ์ เครื่องกำเนิดไฟฟ้า เครื่องกลไฟฟ้า เครื่องปั้มน้ำ มอเตอร์ที่ใช้ปฏิบัติงานและจำเป็นและวัสดุที่จำเป็นต้องเปลี่ยนตามอายุการใช้งานเช่น แบตเตอรี่ สายไมล์ ยางรถยนต์ เฟลา ยางรถเกรดเดอร์ ไบมีตรรถเกรดเดอร์ สายพาน สายไฮดรอลิค ไส้กรองต่าง ๆ ฯลฯ (กองพัฒนาชนบท กองช่าง)

**2.3.8 ประเภท วัสดุก่อสร้าง จำนวน 1,950,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่ใช้ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสถานที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ชำรุดและวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการก่อสร้าง งานซ่อมแซมต่อเติมทรัพย์สินให้อยู่ในสภาพดี รวมทั้งวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดการพิธีต่างๆ และป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ วัสดุ อุปกรณ์ ที่จำเป็นต้องใช้ในการบำรุงรักษาทางผิวจราจรลาดยางและคอนกรีต งานซ่อมปกติผิวจราจร (งานซ่อมปะหลุมบ่อ) และงานซ่อมบำรุงรักษาสองข้างทาง (ซ่อมท่อระบายน้ำ ซ่อมเครื่องหมายจราจรการกำจัดวัชพืช) เส้นทางขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ดำเนินการก่อสร้างโดยใช้เงินงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีโดยจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ อาทิ เช่น อิฐ หิน ปูนทราย ไม้ ลวด วัสดุผสมเสร็จแบบเย็น วัสดุผสมเสร็จแบบร้อน หินคลุก ยางมะตอยน้ำ ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ หินย่อย ทรายหยาบ จอบ พลั่ว บุงกี ถังน้ำ สีนํ้ามัน สีนํ้าพลาสติก และอื่น ๆ ตามความจำเป็นในการใช้งาน (กองช่าง, กองพัฒนาชนบท)

**2.3.9 ประเภทวัสดุในการแข่งขันกีฬาประเพณีสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดและอื่น ๆ จำนวน 35,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ ผ้าเย็น น้ำ น้ำแข็ง และอื่น ๆ ที่จำเป็น สำหรับการฝึกซ้อมและแข่งขันกีฬาประเพณีสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (กองกิจการสภา)

**2.3.10 ประเภท วัสดุรัฐพิธี จำนวน 150,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุรัฐพิธี ราชพิธีและงานประเพณี อันได้แก่ ดอกไม้ธูปเทียน วัสดุตกแต่งสถานที่ และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เป็นวัสดุจำเป็นในการประกอบพิธี (กองช่าง)

**2.3.11 ประเภทวัสดุสำรวจ จำนวน 5,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายสำหรับประกอบชุดเครื่องมือทดสอบหาค่าความหนาแน่นของดินในสนาม โดยใช้ทรายแทนที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (กองช่าง)

**2.3.12 ประเภท วัสดุสำนักงาน จำนวน 1,900,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์และวัสดุที่ใช้กับเครื่องพิมพ์ เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ เพื่อใช้ประจำที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (ทุกหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี)



**2.3.13ประเภทวัสดุสำนักงานสำหรับการประชุม กจจ. จำนวน 20,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานสำหรับการประชุม กจจ. เช่น กระดาษ หมึก และวัสดุที่ใช้เกี่ยวกับรายงานการประชุมคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (กองการเจ้าหน้าที่)

**3. งบลงทุน**

**3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 25,997,300 บาท**

**3.1.1 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 40,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานจำนวน 8 ตู้ ๆ ละ 5,000 บาทเป็นเงิน 40,000 บาทตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (สำนักปลัดฯ, กองการศึกษาฯ)

**3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 102,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 34,000 บาท เป็นเงิน 102,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษอัตโนมัติ (Document Feeder)
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้า แบบอัตโนมัติ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 25 PPM
- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4
- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 20 หรือดีกว่า

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและสารสนเทศ ณ วันที่ 8 มีนาคม 2556 (สำนักปลัดฯ, กองพัสดุและทรัพย์สิน, กองการเจ้าหน้าที่)

**3.1.3ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 60,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่นและดูดน้ำ จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- สามารถใช้ทำความสะอาดพื้นที่ทั้งที่แห้งและพื้นที่เปียกได้
- ความจุถังไม่น้อยกว่า 62 ลิตร
- ขนาดกำลังไฟไม่น้อยกว่า 2,800 วัตต์

เพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.4 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับชมการแสดงให้บริการนักท่องเที่ยว จำนวน 200 ตัวๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 200,000 บาท เพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.5 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 180,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออ่างน้ำไฟเบอร์กลาสขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 2 เมตร สูง 0.70 เมตร จำนวน 20 ใบ ๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 180,000 บาทสำหรับอนุบาลลูกปลาเพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนดตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.6 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 1,400,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังกรองน้ำไฟเบอร์กลาสสำหรับกรองน้ำทะเล เพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 1 ใบเป็นเงิน 1,400,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 2.5 เมตร
- วัสดุตัวถังเป็นไฟเบอร์กลาส

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.7 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 350,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มสูบน้ำมีอัตราการสูบน้ำ 36 ลบ.ม./ชม.และมีท่อเข้า – ออกขนาด Ø2 นิ้วจำนวน 10 เครื่องๆ ละ 35,000 บาท เป็นเงิน 350,000 บาท เพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.8 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 11,400 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 4 ล้นชัก จำนวน 3 หลัง ๆ ละ 3,800 บาท เพื่อใช้ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (สำนักปลัดฯ)

**3.1.9 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 22,800 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พักคอยมีพนักพิง 4 ที่นั่ง จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 5,700 บาท เป็นเงิน 22,800 บาท เพื่อใช้ในการภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (สำนักปลัดฯ)

**3.1.10 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 19,500 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป้ายไฟวิ่ง ขนาดกว้าง 0.16 เมตร ยาว 1.00 เมตร ตัวอักษรสีแดง จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (สำนักปลัดฯ)

**3.1.11 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน** **จำนวน** **30,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นแบบลวดตาข่ายขนาด 1 ½ นิ้ว เสาคอนกรีตแป้นประปาขนาด Ø 2 ½ นิ้ว ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 5 เมตร สูง 6 เมตร จำนวน 3 ป้าย ๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (สำนักปลัดฯ)

**3.1.12 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน** **จำนวน** **18,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้แร็คใส่อุปกรณ์ชุดเครื่องเสียงเพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 1 ตู้ เป็นเงินจำนวน 18,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ขนาดตู้กว้างไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
2. ความสูงตู้รวมความสูงของล้อเลื่อนไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร
3. มีล้อเลื่อน 4 ล้อ

ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (กองช่าง)

**3.1.13 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน** **จำนวน 18,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร ระบบ Laser แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครั้งละไม่น้อยกว่า 20 แผ่น ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาที/แผ่นจำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตั้งงบประมาณตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (หน่วยตรวจสอบภายใน)

**3.1.14 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่** **จำนวน** **460,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโปรเจคเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 230,000 บาท โดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์เฉพาะ ดังนี้

- เป็นเครื่องฉายเลนส์เดียวสามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องเล่นวิดีโอ
- ใช้ Lcd Panel
- ระดับ Svdg และ Xga เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
- ขนาดค่าความส่องสว่าง ไม่น้อยกว่า 6,000 Anai Lumens
- มีอัตราความคมชัด (Contrast) ไม่น้อยกว่า 1:1,000

รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคา  
ท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ เป็นการจัดซื้อนอกเหนือจากบัญชี  
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
(กองแผนและงบประมาณ)

**3.1.15 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 19,800 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 2 จอๆละ 9,900 บาท เป็นเงิน  
19,800 บาท โดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์เฉพาะ ดังนี้

- ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 100 นิ้ว
- ใช้ระบบมอเตอร์บังคับจอบขึ้นลง หยุดด้วยสวิตช์หรือรีโมทคอนโทรล

รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งตามราคามาตรฐาน  
ครุภัณฑ์ ของสำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ กระทรวงการคลัง ประจำปี 2556 (กองแผนและ  
งบประมาณ)

**3.1.16 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 32,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอภาพชนิดธรรมดา พร้อมอุปกรณ์ขาตั้งจอ จำนวน 4 ชุดๆละ 8,000  
บาท เป็นเงิน 32,000 บาท โดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์เฉพาะ ดังนี้

- เป็นชนิดจอธรรมดา ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว
- อุปกรณ์ที่ขาตั้งสามารถยึดจอภาพให้ขึ้นลงตามต้องการ ตามขนาดสูงสุดของจอภาพ และ  
สามารถถอดได้เพื่อความสะดวกในการเคลื่อนย้าย

รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคา  
ท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์เป็นการจัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
(กองแผนและงบประมาณ)

**3.1.17 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องดิจิทัล สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
สุพรรณบุรี จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 25,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ชนิดกล้องดิจิทัล DSLR
- ความละเอียดไม่น้อยกว่า 18 ล้านพิกเซล ความละเอียดเซนเซอร์ไม่น้อยกว่า 18 ล้านพิกเซล
- หน้าจอ LCD ไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว
- สามารถถ่ายภาพเคลื่อนไหวได้
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือต้องการเปลี่ยน
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์
- พร้อมกระเป๋าบรรจุกล้อง

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน  
ครุภัณฑ์แต่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (กองการศึกษา)

**3.1.18 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่** จำนวน 45,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัลสำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วน  
จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 3 กล้องๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- ชนิดกล้องคอมแพค
- ความละเอียดไม่น้อยกว่า 10 ล้านพิกเซล
- สามารถถ่ายภาพเคลื่อนไหวได้
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือต้องการเปลี่ยน
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์
- พร้อมกระเป๋าบรรจุกล้อง

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน  
ครุภัณฑ์แต่จัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (หน่วยตรวจสอบภายใน)

**3.1.19 ประเภท ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว** จำนวน 240,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำถังขยะไฟเบอร์กร้าช รูปทรงหุนต่าง ๆ ขนาดรูปหุนสูงไม่น้อยกว่า  
1.50 เมตรสำหรับถังขยะมีขนาดสูงไม่น้อยกว่า 85 เซนติเมตรเส้นผ่าศูนย์กลางถังขยะไม่น้อยกว่า 50  
เซนติเมตร จำนวน 20 ใบ ๆ ละ 12,000 บาท รวมเป็นเงิน 240,000 บาท เพื่อใช้ภายในสถานที่ท่องเที่ยวต่าง  
ๆ ตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย อาทิเช่น คุ่มขุนแผน บ้านเจ้าพระยายมราช และพระบรมราชานุสรณ์ดอน  
เจดีย์ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด (สำนักปลัดฯ)

**3.1.20 ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ** จำนวน 120,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 120,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ตู้ลำโพง ไม่น้อยกว่า 600 วัตต์ แรงเสียงขนาดไม่น้อยกว่า 122 เดซิเบลพร้อมขาตั้ง
- ชุดระบบควบคุมเสียง ไม่น้อยกว่า 12 ช่องเสียง พร้อมระบบเอฟเฟค
- เครื่องขยายเสียง จำนวน 2 ตัว
- ไมค์ไร้สาย จำนวน 1 ชุด
- ไมค์แบบสาย จำนวน 2 ตัว

เพื่อใช้ในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/  
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

### 3.1.21 ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องขยายสัญญาณเสียงแบบสเตอริโอ ขนาดกำลังขับข้างละไม่น้อยกว่า 300 วัตต์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 42,000บาทเพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- เครื่องขยายสัญญาณเสียง, มีกำลังขับ 350 w + 350 w
- มีอัตราการขยายแรงดันเสียงไม่น้อยกว่า 32.1 dB
- ช่องต่อสัญญาณเข้า (INPUT) เป็นรูปแบบ SPEAKON, 5-WAY BIDDING POST ,PHONE

สามารถใส่ตู้ Rack ขนาด 19 นิ้วมาตรฐานได้

ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

### 3.1.22 ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 43,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องควบคุมลำโพง จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 43,000 บาท เพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- มี 2 ช่องสัญญาณเข้า และช่องสัญญาณออก
- สามารถตั้งค่าหน่วยเวลา และ Limiter ของสัญญาณที่ขาออกทั้ง 4 ช่องได้อย่างอิสระ
- ความเพี้ยนฮาร์โมนิกส์ (ที่ 1kHz) <92dB (0.0025%)
- การตอบสนองความถี่ (20 Hz – 20kHz) +0/ -0.1dB
- สัญญาณพูด (CROSSTALK) (20Hz -20kHz) < - 100 dB

ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

### 3.1.23 ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 31,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียงขนาด 16 ช่องสัญญาณ พร้อมดิจิตอลเอฟเฟ็คในตัว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 31,500 บาท มีช่องต่อสัญญาณเข้า (INPUT)จำนวน 16 ช่องสัญญาณเพื่อใช้ในการกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ดิจิตอลเอฟเฟ็คในตัว 16 โปรแกรม สามารถปรับค่า PARAMETER ได้
- มีช่องต่อสัญญาณเข้า แบบ XLR สำหรับ Microphone จำนวน 8 ช่อง ต่อสัญญาณพร้อมปุ่มกด HPF
- มีช่องต่อสัญญาณเข้า (Input) ที่ 1 ถึง 6 มีปุ่มปรับ CHANNEL COMPRESSOR พร้อมทั้งมีช่องต่อสัญญาณแบบ INSERT I/O จำนวน 8 ช่อง
- ช่องต่อสัญญาณเข้า 9/10, 11/12, 13/14, 15/16 เป็นแบบสเตอริโออินพุท
- มีค่าความผิดเพี้ยนทางฮาร์โมนิก (THD+N) น้อยกว่า 0.1 %dBuที่ 20 Hz – 20 kHz

ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

**3.1.24 ประเภท ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง จำนวน 8,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง ขนาด 15 ปอนด์ จำนวน 4 ถัง ๆ ละ 2,000 บาท เพื่อไว้ใช้ป้องกันอัคคีภัยภายในสถานีนขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้างตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(สำนักปลัดฯ)

**3.1.25 ประเภทโครงการปรับปรุงระบบเน็ตเวิร์ค (NETWORK)**

**องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และโปรแกรมการบริหารจัดการระบบ เน็ตเวิร์คของ อบจ.สุพรรณบุรีโดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์เฉพาะดังนี้

1. เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายแบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง
2. อุปกรณ์จัดเก็บ Log File ระบบเครือข่ายแบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง
3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Swich) ขนาด 24 ช่องแบบที่2จำนวน 1 เครื่อง
4. เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 3 KVA จำนวน 1 เครื่อง
5. โปรแกรมบริหารจัดการระบบฯจำนวน 1 โปรแกรม
6. อุปกรณ์พิเศษอื่นๆที่ระบุในโครงการฯ

หมายเหตุ1-4 ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีและการสื่อสาร (MICT) ประจำปี 2556 สำหรับ 5และ6 ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์เป็นการจัดซื้อนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (กองแผนและงบประมาณ)

**3.1.26ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 38,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 3 KVA สำหรับเครื่องแม่ข่ายระบบสารสนเทศ อิเล็กทรอนิกส์และระบบแม่ข่ายเว็บไซต์ท่องเที่ยวสุพรรณบุรีจำนวน 1 เครื่องๆละ 38,000 บาทโดยมีคุณลักษณะครุภัณฑ์ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 3 KVA และ 2,100 W
- มีแรงดัน input (VAC)220+/-125%หรือดีกว่า
- มีแรงดัน Output (VAC)220+/-5% หรือดีกว่า
- สามารถสำรองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยกว่า

ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีและการสื่อสาร (MICT) ประจำปี 2556 ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน(กองแผนและงบประมาณ)

### 3.1.27 ประเภท ครุภัณฑ์สำรวจ

จำนวน 14,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สตัฟชนิดอลูมิเนียมแบบซีก (Slide Aluminium Staff) ความยาว 4 เมตร จำนวน 6 อัน ๆ ละ 2,400 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ทำด้วยอลูมิเนียมอย่างดี
2. มีขนาดยาว 4 เมตร สามารถเลื่อนขึ้น – ลงได้
3. มีหลอดระดับฟองกลม และช่องบรรจุสตัฟ
4. มีปุ่มล๊อคขณะยืดออกใช้งาน
5. มีขีดแบ่งค่าเป็นรูปตัว E ละเอียดช่องละ 1 เซนติเมตร โดยมีตัวเลขกำกับทุก 10 เซนติเมตร
6. สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับแดง ทุก ๆ 1 เมตร บนพื้นขาว
7. ท่อนล่างสุด กว้างไม่น้อยกว่า 5 ซม. และหนา 2.5 ซม.

เพื่อใช้ภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

### 3.1.28 ประเภทครุภัณฑ์สำรวจ

จำนวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สตัฟชนิดอลูมิเนียมแบบซีก(Slide Aliminium Staff) ความยาว 7 เมตร จำนวน 2 อัน ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ทำด้วยอลูมิเนียมอย่างดี
2. มีขนาดยาว 7 เมตร สามารถเลื่อนขึ้น – ลงได้
3. มีหลอดระดับฟองกลม และช่องบรรจุสตัฟ
4. มีปุ่มล๊อคขณะยืดออกใช้งาน
5. มีขีดแบ่งค่าเป็นรูปตัว E ละเอียดช่องละ 1 เซนติเมตร โดยมีตัวเลขกำกับทุก 10 เซนติเมตร
6. สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับแดง ทุก ๆ 1 เมตร บนพื้นขาว
7. ท่อนล่างสุดกว้างไม่น้อยกว่า 5 ซม. และหนา 2.5 ซม.

เพื่อใช้ภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

### 3.1.29 ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน

จำนวน 14,900 บาท



เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องชาร์ตแบตเตอรี่ ขนาด 100 แอมป์ เพื่อใช้ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 14,900 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. กำลังไฟสูงสุด 60 v
2. มีปุ่มปรับระดับกำลังไฟ 4 ระดับ 6v, 12v, 24v, 60v
3. มีปุ่มปรับระดับกระแสไฟ 10 ระดับ

ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนดไว้ ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถื่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552(กองช่าง)

**3.1.30 ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 6,300,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะเทท้าย จำนวน 3 คัน ๆ ละ 2,100,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 cc
2. กระบะท้ายขนาดความจุไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์ทอน
3. น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก (G.V.W.) ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม
4. กระบะยกท้ายด้วยระบบไฮโดรลิก
5. ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ วิทยุ พร้อมไฟฉุกเฉินด้านบนหัวแก๊ง
6. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วน-

จังหวัดสุพรรณบุรี

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถื่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 206 รายการที่ 63 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองพัฒนาชนบท)

**3.1.31 ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 3,000,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำเพื่อใช้ในภารกิจงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 คัน ๆ ละ 3,000,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 8,000 ลิตร
2. เป็นรถยนต์บรรทุกชนิด 6 ล้อ
3. เป็นเครื่องยนต์ดีเซล ขนาด 6 สูบ 4 จังหวะ 125 ซีซีระบายความร้อนด้วยน้ำ มีกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 240 แรงม้า
4. น้ำหนักรถรวมน้ำหนักบรรทุก (G.V.W.) 15,000 กิโลกรัม
5. ถังบรรจุน้ำ สร้างด้วยเหล็กแผ่นชนิดที่มีความหนาไม่น้อยกว่า 3 มม. ม้วนเข้ารูปวงรี ภายในถังบรรจุน้ำมีเหล็กกั้นเป็นช่องๆ กั้นน้ำกระแทกไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

6. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่น ๆ เป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่ต้องการคุณสมบัตินอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 189 รายการที่ 5 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองพัฒนาชนบท)

**3.1.32ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์คู่ดัดสิ่งปฏิกูล จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 2,000,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1. รถยนต์คู่ดัดสิ่งปฏิกูล ชนิด 6 ล้อ
2. เป็นเครื่องยนต์ดีเซล ขนาด 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ำ มีกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 130 แรงม้า
3. ตอนท้ายหลังแก่ง ติดตั้งถังบรรจุสิ่งปฏิกูลความจุไม่น้อยกว่า 4,000 ลิตร
4. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่น ๆ เป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 189 รายการที่ 6 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองพัฒนาชนบท)

**3.1.33ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเรือท้องแบน สำหรับใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเรืออลูมิเนียม ขนาดไม่น้อยกว่า 19 ฟุตพร้อมเครื่องยนต์จำนวน 1 ลำ เป็นเงิน 1,500,000 บาท สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 201 รายการที่ 44 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองพัฒนาชนบท)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปรวม 5 รายการ (รายการที่ 3.1.34-3.1.39)จำนวน 9,034,000 บาท ดังนี้

### 3.1.34 ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน 4,200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำเพื่อใช้ในการกิจบำรุงรักษาทาง ตามภารกิจถ่ายโอน จำนวน 1 คัน ๆ ละ 4,200,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. จุมน้ำได้ไม่น้อยกว่า 12,000 ลิตร
2. เป็นรถยนต์บรรทุกชนิด 10 ล้อ 2 เพลา
3. เป็นเครื่องยนต์ดีเซล ขนาด 6 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ำ มีกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 200 แรงม้า
4. น้ำหนักรวมน้ำหนักบรรทุก (G.V.W.) 21,000 กิโลกรัม
5. ถังบรรจุน้ำ สร้างด้วยเหล็กแผ่นชนิดที่มีความหนาไม่น้อยกว่า 3 มม. มีวนเข้ารูปวงรี ภายในถังบรรจุน้ำมีเหล็กกั้นเป็นช่อง ๆ กั้นน้ำกระแทกไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
6. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆ เป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่ต้องการคุณสมบัตินอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 205 รายการที่ 59 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กองพัฒนาชนบท)

### 3.1.35 ประเภท ครุภัณฑ์การเกษตร

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำจำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซิน ขนาดไม่ต่ำกว่า 5 แรงม้า
2. ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)
3. ปริมาณน้ำที่สูบไม่น้อยกว่า 1,100 ลิตรต่อนาที
4. ส่งน้ำได้สูงไม่ต่ำกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต
5. อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต์ ต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้
6. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆ เป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตั้งงบประมาณตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 205 รายการที่ 62 สอดคล้องกับ

ยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนตั้ง  
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กอง  
พัฒนาชนบท)

### 3.1.36 ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องต้มยางแบบลากจูง จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 1,000,000 บาท โดยมี  
ลักษณะดังนี้

1. เตาดมยางแอสฟัลท์ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 900 ลิตร
2. ติดตั้งบนแทรคเลอร์ชนิดลากจูง 4 ล้อ อุปกรณ์ประจำเตาดมยางครบชุด
3. ตัวถังสร้างด้วยเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 3 มม. มีฉนวนกันความร้อนมีความหนาไม่น้อย  
กว่า 50 มม.
4. ภายนอกหุ้มด้วยเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 1.2 มม. ด้านบนมีฝาเปิด-ปิด สำหรับเทยาง  
แอสฟัลท์ ภายในมีท่อสำหรับใช้ความร้อน จำนวน 2 ท่อ
5. เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า สตาร์ทเครื่องด้วยไฟฟ้า 12 โวลท์
6. มีหัวเผาแบบเตาฟู่ จำนวน 2 หัว ใช้น้ำมันดีเซลเป็นเชื้อเพลิง
7. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

สุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคา  
ท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท  
0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของ  
ประชาชน หน้าที่ 203 รายการที่ 53 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้าน  
การบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับ  
ดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กองพัฒนาชนบท)

### 3.1.37 ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จำนวน

46,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 10 เครื่อง ๆ ละ 4,600 บาท โดยมี  
คุณลักษณะดังนี้

1. เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า
3. ใบมีด ขนาด 12 นิ้ว
4. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

สุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตั้งงบประมาณตามราคา  
มาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตาม  
แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการ  
เปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที่ 205 รายการที่ 61 สอดคล้องกับ  
ยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ  
(กองพัฒนาชนบท)

**3.1.38 ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1,758,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะเหล็ก จำนวน 1 คัน ๆ ละ  
1,758,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. แบบกระบะเหล็ก สามารถบรรทุกได้ไม่น้อยกว่า 6 ลูกบาศก์หลา
2. ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 cc
3. น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก (G.V.W.) ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม
4. กระบะเหล็ก ชนิดเปิดข้าง 2 ข้าง และเปิดท้าย
5. มีกำลังสูงสุดไม่น้อยกว่า 240 แรงม้า
6. ตัวถังทำด้วยเหล็กหนา ไม่น้อยกว่า 3 มม. พื้นหนาไม่น้อยกว่า 4.5 มม.
7. มีคอมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง
8. เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 6 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ำเป็นเครื่องยนต์  
ดีเซลที่ได้มาตรฐานไม่ต่ำกว่า มอก 2315-2551
9. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะอื่นๆเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
สุพรรณบุรี

สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/  
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี  
2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที่  
205 รายการที่ 60 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการ  
เพื่อประโยชน์ของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  
และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กองพัฒนาชนบท)

**3.1.39 ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างต่อเรือพonton (โป๊ะ) จำนวน 1 ลำ เพื่อใช้บรรทุกรถชุดไฮโรลิต โดยมี  
ขนาดความกว้างไม่เกิน 6 เมตร ความยาวไม่เกิน 12 เมตร ความสูงไม่น้อยกว่า 1.5 เมตร สามารถรับน้ำหนักได้  
ไม่น้อยกว่า 24,000 กิโลกรัม สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียด  
และข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็น  
ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989

ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี พ.ศ.2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 204 รายการที่ 56สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กองพัฒนาชนบท)

4. งบรายจ่ายอื่น	รวม	500,000	บาท
4.1 หมวดรายจ่ายอื่น	รวม	500,000	บาท
4.1.1ประเภท ค่าจ้างที่ปรึกษาในการพัฒนาองค์กร	จำนวน	500,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาในการพัฒนาองค์กรเกี่ยวกับระบบบริหารจัดการให้สอดคล้องกับพันธกิจอย่างมีประสิทธิภาพพัฒนาแผนและวิธีการฝึกอบรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดให้มีความสอดคล้องกับกลยุทธ์และทิศทางขององค์กร การสร้างวัฒนธรรมการทำงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วนจังหวัด และการดูแลบุคลากรอย่างเป็นรูปธรรม และการพัฒนาบทบาทของหัวหน้าหน่วยงาน (กองการเจ้าหน้าที่)

งานบริหารงานคลัง รวม 47,285,000 บาท

1. งบดำเนินงาน รวม 33,685,000 บาท

    1.1 หมวดค่าตอบแทน รวม 4,600,000 บาท

        1.1.1ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 300,000 บาท

        เพื่อจ่ายเป็นค่าเล่าเรียนและบำรุงการศึกษาบุตรข้าราชการ และลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (กองคลัง)

        1.1.2ประเภท เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จำนวน 4,000,000 บาท

        เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลของข้าราชการและลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ผู้บริหารที่มาจากการเลือกตั้งตามระเบียบที่กำหนด (กองคลัง)

        1.1.3 ประเภทค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 300,000 บาท

        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ในกรณีที่มีงานเร่งด่วนหรือผู้ที่นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดมีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการปกติ (กองคลัง)

1.2หมวดค่าใช้สอย รวม 1,535,000 บาท

1.2.1ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างพัฒนา-

การจัดเก็บเงินรายได้ จำนวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนารายได้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด และค่าใช้จ่ายในการให้ ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านการเงิน การคลัง ได้แก่ โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้ประกอบการ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้โครงการประชาสัมพันธ์เสริมสร้างรายได้ให้แก่ผู้ประกอบการ เกี่ยวกับน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ผู้ประกอบการเกี่ยวกับบุหรี ผู้ประกอบการเกี่ยวกับการโรงแรม และผู้ประกอบการอื่น ๆ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ดำเนินการจัดเก็บเองหรือจัดเก็บร่วมกับส่วนราชการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที190รายการที่7สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองคลัง)

1.2.2ประเภทค่าซ่อมแซมระบบไฟฟ้า จำนวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง ภายในและภายนอกอาคาร สำนักงาน หอประชุม รั้วสำนักงาน ตลอดจนบริเวณภายนอกอาคารสำนักงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีและอาคารอื่นที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ชำรุด เพื่อให้อยู่ในสภาพดีใช้งานได้ ตามปกติ (กองช่าง)

1.3 หมวดค่าสาธารณูปโภค รวม 27,550,000 บาท

1.3.1 ประเภทค่ากระแสไฟฟ้า จำนวน 25,680,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในอาคารสำนักงานและกิจการที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี รวมทั้งอาคารที่เป็นทรัพย์สินและอยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(กองคลัง)

1.3.2 ประเภทค่าไปรษณีย์ โทรเลข จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร (กองคลัง)

1.3.3 ประเภทค่าโทรศัพท์ จำนวน 460,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ทั้งองค์การบริหารส่วนจังหวัดและหน่วยงานที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดใช้ในการติดต่อสื่อสารในการปฏิบัติราชการ อาทิ ค่าโทรศัพท์ภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์ทางไกลระหว่างประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง, ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์, ค่าบำรุง รักษาเลขหมาย เป็นต้น ฯลฯ (กองคลัง)

**1.3.4 ประเภทค่าน้ำประปา** **จำนวน 710,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดและอาคารอื่นที่เป็นทรัพย์สินที่อยู่ในดูแลและรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (กองคลัง)

**1.3.5 ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม** **จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การประชุมทางไกลและค่าสื่อสารระบบโทรคมนาคม อื่น ๆ เช่น ค่า Internet, ค่าบริการ Web site และอื่น ๆ (กองคลัง)

**2. งบลงทุน** **รวม 13,600,000 บาท**

**2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์** **รวม 1,000,000 บาท**

**2.1.1 ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน** **จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ เพื่อติดตั้งให้กับสถานประกอบการที่เสียภาษีให้กับองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดสูง 2.60 เมตร กว้าง 1.20 เมตร หน้า 2.5 เซนติเมตร จำนวน 30 ชุด เป็นเงิน 1,000,000 บาท รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (กองคลัง)

**2.2 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง** **รวม 12,600,000 บาท**

**2.2.1 ประเภท ค่าซ่อมแซมสิ่งปลูกสร้างและทรัพย์สินอื่น ๆ** **จำนวน 2,600,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมต่อเติมปรับปรุงสิ่งก่อสร้างและทรัพย์สิน อาทิ อาคารสำนักงานอาคารบ้านพักของข้าราชการ ลูกจ้างประจำและสิ่งปลูกสร้างอื่น ๆ ซึ่งเป็นทรัพย์สินหรือที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (สำนักปลัดฯ กองช่าง)

**2.2.2 ประเภท รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน**

**หรือปรับปรุงต่อเติมทรัพย์สินที่ใช้ในบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 10,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงและบำรุงรักษาทรัพย์สินที่ใช้งานที่บึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี เกี่ยวกับการทำงานด้านส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ค่าซ่อมแซม ปรับปรุง และบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น ภูมิทัศน์ ถนน อาคารสถานที่สิ่งปลูกสร้าง หลังคาคลุมทางเดิน น้ำพุ บ่อจระเข้ สวนหย่อม ป้ายบอกทางไปสถานที่ท่องเที่ยว โรงเพาะพันธุ์สัตว์น้ำ บ่อจระเข้ ค่าปรับปรุงระบบกรองน้ำ โรงเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ระบบไฟฟ้า ระบบสุขาภิบาล ระบบประปา ระบบเครื่องกลภายในและนอกอาคารสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารหลังที่ 1 - 2 (สัตว์น้ำจืด) และอาคารหลังที่ 3 (สัตว์ทะเล)



- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมปรับปรุงกรงสัตว์ต่าง ๆ อาทิ กรงนกใหญ่ กรงสัตว์ป่า เสือ สิงโตหมี ฯลฯ รวมทั้งซ่อมบำรุง อุทยานสัตว์ป่า และอื่น ๆ ภายในบริเวณบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ

-ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ อุปกรณ์และเครื่องมือต่าง ๆ อาทิ เครื่องปรับอากาศ เครื่องกำเนิดไฟฟ้า เครื่องมือกลและเครื่องกลไฟฟ้า เครื่องอัดอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ปั้มน้ำ ท่อภายในและภายนอกอาคารค่าบำรุงรักษาเรือตรวจการ รถตัดหญ้าและบำรุงรักษาทรัพย์สินและครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องที่อยู่ในความดูแลของสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ)

### 3. แผนงานการรักษาความสงบภายใน

#### งานเทศกาล

1. งบลงทุน รวม 2,490,000 บาท

1.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 2,490,000 บาท

1.1.1 ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 690,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งภายในอาคารอนุบาลปลาฉลามสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ

- กล้องระบบ IPความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.3 ล้านพิกเซล จำนวน 12 ตัว
- พร้อมระบบบันทึกภาพจำนวน 1 ระบบ

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (สำนักปลัดฯ)

1.1.2 ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด CCTVสำหรับติดตั้งที่กองช่างและกองพัฒนาชนบท จำนวน 16 จุด โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. เครื่องบันทึก NVR 24 ช่อง บันทึก 30 วัน	จำนวน	1	Set
2. กล้องวงจรปิดไอพี 3 ล้านพิกเซล, เลนส์, กล่องหุ้มกล้อง	จำนวน	16	Set
3. Network Switching 2 mini Gb	จำนวน	4	ea
4. UTP Cat 5 outdoor	จำนวน	400	m
5. Fiber optic 6 core	จำนวน	1,500	m
6. Wall Mount Rack 19” 6U	จำนวน	3	ea
7. Mini Gigabite convertor	จำนวน	8	ea

8. LED Moitor 42” จำนวน 1 ea

9. UPS1500 VA with Stabilizer	จำนวน	1	ea
10. Rack 19" 15 U	จำนวน	1	Set
11. ชุดอุปกรณ์สำหรับติดตั้ง (ท่อ, ข้อต่อและอุปกรณ์สิ้นเปลือง)	จำนวน	1	Job
12. ค่าแรงติดตั้งกล่องและดำเนินงาน	จำนวน	1	Job

ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (กองพัฒนาชนบท, กองช่าง)

**งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย**

**รวม 8,200,000 บาท**

**1. งบดำเนินงาน**

**รวม 3,200,000 บาท**

**1.1 หมวดค่าใช้จ่าย**

**รวม 3,200,000 บาท**

**1.1.1 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครฯ**

**จำนวน 1,200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครและมูลนิธิต่าง ๆ ในจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในจังหวัดสุพรรณบุรี โดยมีอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) อาสาสมัครรักษาดินแดน (อส.ประเภทสำรอง) ตำรวจชุมชนตำบล มูลนิธิการกุศลต่าง ๆ ที่ทำงานช่วยเหลือประชาชนในจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นการเตรียมความพร้อมให้กับชุมชน ในการป้องกันภัย เตือนภัย บรรเทาสาธารณภัย และฟื้นฟูสาธารณภัย โดยการให้องค์ความรู้ ฝึกอบรมและเป็นการทำงานร่วมกัน กับสมาชิกในชุมชน โดยเบิกจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าเช่าอุปกรณ์และตกแต่งสถานที่ พิธีกร ค่าวัสดุ เอกสารเกี่ยวกับการอบรม ค่าวัสดุฝึกภาคสนามค่าอุปกรณ์บันทึกภาพ แพร่ภาพค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ยานพาหนะและอุปกรณ์แต่งกาย รวมตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นต่อการทำโครงการ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่170รายการที่ 5 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองพัฒนาชนบท)

**1.1.2 ประเภทค่าใช้จ่ายในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย**

**จำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยจัดตั้งเตรียมความพร้อมเป็นศูนย์ช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่าง ๆ อาทิ อัคคีภัย วาดภัย อุทกภัย อุบัติภัย ภัยแล้ง ภัยหนาวและภัยอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อเตรียมความพร้อมในการช่วยเหลือผู้ประสบภัยจากสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนแห่งชาติ พ.ศ. 2550 ซึ่งภัยที่เกิดขึ้นจะใช้หลักป้องกัน บรรเทาและฟื้นฟู เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันภัยล่วงหน้า เพื่อไม่ให้สาธารณภัยเกิดขึ้น, ขณะเกิดภัยเพื่อระงับภัยและลดผลกระทบต่อชีวิตและทรัพย์สิน, หลังเกิดภัยเมื่อสาธารณภัยเกิดขึ้นจะต้องเร่งฟื้นฟูบูรณะความเสียหายให้เข้าสู่สภาวะปกติโดยเร็ว โดยใช้จ่ายตามระเบียบ กฎหมาย หลักเกณฑ์และหนังสือสั่งการที่กำหนดไว้ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 169รายการที่ 4 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองพัฒนาชนบท)

**2. งบลงทุน**

**รวม 5,000,000 บาท**

## 2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์

รวม 5,000,000 บาท

### 2.1.1 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มศักยภาพ-

ในการป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน

จำนวน 5,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มศักยภาพในการป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนเพื่อลดความเสี่ยงที่อาจเกิดอาชญากรรม และลดอุบัติเหตุ เป็นการป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน และเพื่อเป็นการป้องกันเหตุต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นในจังหวัดสุพรรณบุรี โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดกล้องวิดีโอวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ และอุปกรณ์ติดตั้ง (CCTV) เพื่อใช้ในการป้องกันและปราบปราม ตลอดจนการรักษาความสงบเรียบร้อย รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ประจำปี 2556 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน อยู่หน้าที่ 171 รายการที่ 11 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองพัฒนาชนบท)

## 3. แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 200,000 บาท

1.งบดำเนินงาน

รวม 200,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย

รวม 200,000 บาท

1.1.1 ประเภทโครงการสำนักงานคนตรีสุพรรณ

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการสำนักงานคนตรีสุพรรณ เพื่อส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรม คุณธรรม จริยธรรม ประเพณีอันดีงามของสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ รายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างสังคมให้มีความสุข มีอนามัย มีโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยง หน้าที่ 162 รายการที่ 3 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัด ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองการศึกษา)

งานการศึกษาไม่กำหนดระดับ

รวม 38,290,000 บาท

1.งบดำเนินงาน

รวม 26,690,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย

รวม 26,690,000 บาท

1.1.1ประเภทโครงการมหกรรมการศึกษา

จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหกรรมการศึกษา โดยร่วมกับเขตการศึกษาในพื้นที่จังหวัดและสถาบันการศึกษาในจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อจัดนิทรรศการแสดงผลงานและกิจกรรมทางด้านวิชาการของนักเรียน นักศึกษา ครู อาจารย์ บุคลากรทางการศึกษาและสถานศึกษาต่าง ๆ ในจังหวัดสุพรรณบุรี เบิกจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ในการจัดนิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าจัดกิจกรรมการแสดงบนเวที ฯลฯ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ.2557-

2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 175 รายการที่ 6 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

### **1.1.2 ประเภทโครงการส่งเสริมคุณภาพทางการศึกษา จำนวน 5,460,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณภาพทางการศึกษา เพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพทางการศึกษาให้แก่นักเรียน เยาวชน บุคลากรทางการศึกษา โครงการค่ายป็นฝันและโครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา หลักสูตร BBL และอื่นโดยร่วมกับหน่วยงานการศึกษา ดังนี้

1) จัดทำโครงการร่วมกับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรีทั้ง 3 เขต เขตละ 1,000,000 บาท รวมเป็นเงิน 3,000,000 บาท

2) จัดทำโครงการร่วมกับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 9 จำนวน 1,000,000 บาท

3) หน่วยงานการศึกษาอื่น ๆ อาทิ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี, วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี, วิทยาลัยสารพัดช่างบรรหาร-แจ่มใส, ม.ราชภัฏสวนดุสิตศูนย์สุพรรณบุรี, กศน.สุพรรณบุรี, วิทยาลัยการอาชีพสองพี่น้อง, วิทยาลัยการอาชีพอุ้มทอง, สถาบันการพลศึกษาสุพรรณบุรี, วิทยาลัยพยาบาลสุพรรณบุรีและวิทยาลัยนาฏศิลป์สุพรรณบุรี จำนวน 1,460,000 บาท

รวม 3 รายการ เป็นเงิน 5,460,000 บาท ทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ เบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา จัดสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 174 รายการที่ 3 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

### **1.1.3 ประเภทโครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน จำนวน 2,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการศึกษา และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน พัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนให้ได้รับความรู้ทางการศึกษา ได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และกล้าแสดงออกอย่างสร้างสรรค์ อาทิ โครงการอบรมหลักสูตรพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนหลักสูตร Englishday camp กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ค่ายพัฒนาเยาวชนในด้านต่าง ๆ ได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ แสดงออกอย่างสร้างสรรค์ ดังนี้

- 1) ค่าใช้จ่ายกิจกรรมต่าง ๆ เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน จำนวน 300,000 บาท
- 2) การจัดกิจกรรมหลักสูตร Englishday camp จำนวน 200,000 บาท
- 3) การจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารีและผู้บำเพ็ญประโยชน์ จำนวน 150,000 บาท
- 4) การจัดกิจกรรมกลุ่มกล้าตะวัน จำนวน 150,000 บาท
- 5) การจัดกิจกรรมพัฒนาส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชน จำนวน 1,400,000 บาท
- 6) การจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนจำนวน 300,000 บาท

รวมเป็นเงิน 2,500,000 บาท โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา จัดสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการศึกษาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 176 รายการที่10 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

**1.1.4 ประเภทโครงการศูนย์การเรียนรู้ ศูนย์ 3 วัย จำนวน 3,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์การเรียนรู้ ศูนย์ 3 วัย โดยร่วมกับเขตการศึกษาในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรีและสถาบันการศึกษาในจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อจัดทำแผนพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ จัดทำหลักสูตรการพัฒนาศักยภาพ ศูนย์ 3 วัย ได้แก่ เด็กและเยาวชน ผู้ใหญ่และประชาชน และผู้สูงอายุ จัดทำหลักสูตรการพัฒนาศักยภาพของเด็กนักเรียน เยาวชนและผู้สูงอายุ ในการส่งเสริมอาชีพ จัดกิจกรรมเสริมเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ การใช้ชีวิตในสังคม โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม อบรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าจัดกิจกรรม ตามแผนงาน การจัดทำเอกสารหลักสูตร ค่าศึกษาดูงาน ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่163 รายการที่8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองการศึกษาฯ)

**1.1.5 ประเภทโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ร่วมกันระหว่างนักเรียน**

**ครู ผู้ปกครองในการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ จำนวน 9,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ร่วมกันระหว่างนักเรียนครู ผู้ปกครอง ในการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2557 เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้จากประสบการณ์จริงร่วมกันระหว่างนักเรียน ครู อาจารย์และผู้ปกครอง จากการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ และเพื่อสร้างความรัก ความสามัคคีระหว่างครอบครัว และสถานศึกษาในเขตจังหวัดสุพรรณบุรี โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าชมการสาธิต/ชมการแสดง ค่าห้องฝึกอบรม และค่ายานพาหนะ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่177รายการที่16 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองการศึกษาฯ)

**1.1.6 ประเภทโครงการตามรอยพระยุคลบาท จำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตามรอยพระยุคลบาทเพื่อให้นักเรียน เยาวชนและประชาชน ได้ศึกษาแนวพระราชดำริการพัฒนาประเทศในด้านต่าง ๆ ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวหรือพระบรมวงศานุวงศ์ และนำมาปรับใช้ให้เกิดประโยชน์ในการดำเนินชีวิต โดยเบิกจ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรม สัมมนา ประชาสัมพันธ์โครงการและวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าตอบแทนวิทยากร ค่าที่พักค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2557) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน หน้าที่166 รายการที่14สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองการศึกษา)

**1.1.7ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการเปิดโลกการเรียนรู้ จำนวน 3,730,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเปิดโลกการเรียนรู้เพื่อให้เด็กนักเรียนและเยาวชนได้รับความรู้ ความเข้าใจและนำมาปรับใช้ในชีวิตประจำวันโดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม วิทยากร ฝึกอบรม เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ที่พัก ค่าลงทะเบียน ค่าจัดสถานที่ วัสดุเครื่องเขียนและอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 175 รายการที่5 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษา)

**2.งบเงินอุดหนุนรวม 11,600,000 บาท**

**2.1 หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,600,000 บาท**

**2.1.1ประเภทอุดหนุนมูลนิธิคนดีศรีสุพรรณ จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่ออุดหนุนมูลนิธิคนดีศรีสุพรรณ เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างกระแสเพื่อการพัฒนาคนและสังคมในระดับจุลภาค เพื่อเป็นศูนย์กลางในการสร้างพื้นฐานให้เด็ก เยาวชนและประชาชนเป็นผู้มีวิจรรย์ญาณรู้จักผิดชอบชั่วดี ส่งเสริมและพัฒนาความมีระเบียบวินัย ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการเพื่อพัฒนาระดับคุณภาพชีวิตให้กับประชาชน ยุวชน ของจังหวัดสุพรรณบุรี ให้สัมฤทธิ์ผลทางด้านคุณภาพชีวิต ยึดมั่นประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด แต่มูลนิธิคนดีศรีสุพรรณสามารถดำเนินการได้ดีกว่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงได้ตั้งงบประมาณอุดหนุน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่162 รายการที่ 4 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองการศึกษา)

**2.1.2ประเภทอุดหนุนวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี จำนวน 800,000 บาท**

เพื่ออุดหนุนวิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี เพื่อดำเนินการร่วมกันในโครงการสภาสัญจรกับการมีส่วนร่วมของประชาชนและออกค่ายอาสาพัฒนาชุมชนและศูนย์ซ่อมสร้างชุมชน เพื่อส่งเสริมนักเรียน นักศึกษามีทักษะความรู้ ประสบการณ์จากการปฏิบัติงานจริง เบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายและวัสดุอุปกรณ์ เพื่อส่งเสริมระบบการเรียนรู้นอกสถานที่และมุ่งให้บริการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่ประชาชนโดยส่วนรวมซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากโครงการดังกล่าววิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรีสามารถดำเนินการได้ดีกว่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงตั้งงบประมาณอุดหนุน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 176รายการที่9 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความ ต้องการ (กองการศึกษา)

### 2.1.3 ประเภทอุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา -

ประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 1

จำนวน 4,900,000 บาท

เพื่ออุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 1 โดยมีโครงการทั้งหมดจำนวน 7 โครงการ ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. โครงการศูนย์การเรียนรู้มุ่งสู่ประชาคม ASEAN จำนวน 700,000 บาท
2. โครงการห้องเรียนอาเซียน (ASEAN Room) สู่โลกกว้างประชาคมอาเซียนจำนวน 700,000 บาท
3. โครงการศูนย์การเรียนรู้สู่ประชาคมอาเซียน (ASEAN Community Learning Center) จำนวน 700,000 บาท
4. โครงการศูนย์สื่อมัลติมีเดียเพื่อการเรียนรู้จำนวน 700,000 บาท
5. โครงการศูนย์การเรียนรู้สู่โลกกว้าง (World-Class Learning Center) จำนวน 700,000 บาท
6. โครงการศูนย์การเรียนรู้สู่สากลจำนวน 700,000 บาท
7. โครงการศูนย์การเรียนรู้สู่โลกกว้าง (World-Class Learning Center) จำนวน 700,000 บาท

เพื่อสร้างแหล่งเรียนรู้ให้เป็นที่ค้ำค้ำหาความรู้เกี่ยวกับเนื้อหาวิชาการ 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ ประชาคมอาเซียนและการใช้ภาษาต่างประเทศ และเป็นห้องเรียนรู้ที่ทันสมัย ครบวงจร มีการเรียนรู้ในรูปแบบต่างๆ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการแต่เนื่องจากโครงการดังกล่าวสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรีสามารถดำเนินการได้ดีกว่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงตั้งงบประมาณอุดหนุน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 176 รายการที่ 8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

### 2.1.4 ประเภท อุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 3 จำนวน

2,800,000

บาท

เพื่ออุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเพื่อดำเนินการจัดทำโครงการศูนย์การเรียนรู้สู่มาตรฐานสากลประชาคม ASEAN เพื่อสร้างแหล่งเรียนรู้สำหรับใช้ค้ำค้ำหาความรู้เกี่ยวกับเนื้อหาวิชาการทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ ประชาคมอาเซียนและมาตรฐานสากล และเป็นห้องเรียนรู้ที่ทันสมัย ครบวงจรมีการเรียนรู้ในรูปแบบต่างๆ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากโครงการดังกล่าวสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 3 สามารถดำเนินการได้ดีกว่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงตั้งงบประมาณอุดหนุน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 176 รายการที่ 8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

## 2.1.5 ประเภท อุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา-

### มัธยมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 9

จำนวน 2,100,000 บาท

เพื่ออุดหนุนสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 9 เพื่อดำเนินการจัดทำโครงการปรับปรุงห้องเรียน(ASEAN School (ASEAN e-Classroom) เพื่อให้โรงเรียนเป็น ศูนย์กลางการเรียนรู้ของชุมชน ก้าวสู่โรงเรียนมาตรฐานสากล พัฒนานักเรียนสู่ประชาคม ASEAN (WORLD – CLASS STASS STANDARD SCHOOL และASEAN CENTER SCHOOL ๒๐๑๕) เพื่อสร้างแหล่งเรียนรู้ให้เป็นที่ค้นคว้าหาความรู้เกี่ยวกับเนื้อหาวิชาการ 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ ประชาคมอาเซียนและการใช้ภาษาต่างประเทศ และเป็นห้องเรียนรู้ที่ทันสมัย ครบวงจร มีการเรียนรู้ในรูปแบบต่างๆ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากโครงการดังกล่าวสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี เขต 9สามารถดำเนินการได้ดีกว่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงตั้งงบประมาณอุดหนุนปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาสพัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 178 รายการที่ 18 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

## 4. แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	500,000	บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	500,000	บาท
1.1 หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	500,000	บาท
1.1.1 ประเภทค่าใช้จ่ายในโครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	500,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มพูนความรู้ผู้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉุกเฉินวัสดุอุปกรณ์เวชภัณฑ์ วัสดุการแพทย์ที่จำเป็นสำหรับผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉินรายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 171 รายการที่ 8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองพัฒนาชนบท)



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	23,500,000	บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	23,500,000	บาท
1.1 หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	23,500,000	บาท

**1.1.1 ประเภทโครงการรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาดของ-**

<b>ของโรคติดต่อและโรคระบาดอื่น ๆ</b>	จำนวน	23,500,000	บาท
--------------------------------------	-------	------------	-----

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อและโรคระบาดอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในจังหวัดสุพรรณบุรี หรือที่หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องแจ้งขอรับการสนับสนุน อาทิ โรคไข้เลือดออก โรคไข้หวัดนก โรคไข้หวัดใหญ่ โรคพิษสุนัขบ้าและอื่น ๆ โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้ออุปกรณ์เวชภัณฑ์ ยา วัคซีน น้ำยาฆ่าเชื้อโรค ทรายาอะเบท และอื่น ๆ เป็นต้น เพื่อเป็นการป้องกันการแพร่กระจายเชื้อโรคลดความเสี่ยงในการระบาดของโรค ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ เป็นเงิน 23,500,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน อยู่หน้าที่ 166รายการที่ 16สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองแผนและงบประมาณ)

2. งบเงินอุดหนุน	รวม	1,700,000	บาท
------------------	-----	-----------	-----

2.1 หมวดเงินอุดหนุน	รวม	1,700,000	บาท
---------------------	-----	-----------	-----

**2.1.1 ประเภท อุดหนุนสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 1,700,000 บาท**

    เพื่อจ่ายอุดหนุนสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี เบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้

    1) โครงการพัฒนาการวินิจฉัยและรักษาโรกระบบทางเดินอาหารส่วนต้น จังหวัดสุพรรณบุรี

    จำนวน 1,400,000 บาท

    2) โครงการพัฒนาศักยภาพบริการรักษาพยาบาลผู้ป่วยโรงพยาบาลหนองหญ้าไซ จำนวน

    300,000บาท

    รวม 2 รายการ เป็นเงิน 1,700,000 บาท เพื่อเป็นการส่งเสริมสุขภาพของประชาชนให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีซึ่งลดภาวะเสี่ยงต่อการเกิดโรค ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการแต่เนื่องจากการปฏิบัติงานซึ่งจะต้องใช้เทคนิควิชาการสูงซึ่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี มีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่าและการอุดหนุนสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นหน่วยงานกลางที่จะดำเนินการเพื่อปฏิบัติการตามโครงการได้ดีกว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดจึงตั้งงบประมาณอุดหนุน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน อยู่หน้าที่ 168รายการที่ 25สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(กองแผนและงบประมาณ)

## 5. แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารงานเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 3,180,000 บาท

1. งบดำเนินงาน รวม 1,680,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย รวม 1,680,000 บาท

1.1.1 ประเภทโครงการสังคมสงเคราะห์ฯ จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสังคมสงเคราะห์และพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ ผู้ขาดแคลน กลุ่มผู้ติดเชื้อเอชไอวีและครอบครัวในจังหวัด ให้มีสุขภาพกาย สุขภาพจิต ที่ดี โดยจะเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมด้านนันทนาการ การจัดฝึกอบรมให้ความรู้ การตรวจสุขภาพ การทัศนศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ทั้งทางด้านร่างกายและจิตใจ โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องรายละเอียดเป็นไปตามโครงการที่กำหนด ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างสังคมให้มีความสุข มีอนามัย มีโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยง หน้าที่162 รายการที่ 1 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(สำนักปลัดฯ)

1.1.2 ประเภทโครงการสานสัมพันธ์ ผู้สูงวัย สุขภาพกายดี จำนวน 680,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสานสัมพันธ์ ผู้สูงวัย สุขภาพกายดี เพื่อกระตุ้นให้ผู้สูงอายุได้สนใจสุขภาพของตนเอง เบิกจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม,ค่าเบี้ยเลี้ยงพาหนะค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆที่เกี่ยวข้องรายละเอียดเป็นไปตามโครงการที่กำหนดตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างสังคมให้มีความสุข มีอนามัย มีโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยง หน้าที่163 รายการที่ 6 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (สำนักปลัดฯ)

2. งบเงินอุดหนุน รวม 1,500,000 บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน รวม 1,500,000 บาท

2.1.1 อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 1,500,000บาท

เพื่อจ่ายอุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุไร้ที่พึ่งจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อให้การดูแลผู้สูงอายุที่ไร้ที่พึ่งของจังหวัดสุพรรณบุรีและพื้นที่ใกล้เคียงให้มีคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดสุพรรณบุรีมีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และเป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 167 รายการที่ 20 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(สำนักปลัดฯ)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	500,000	บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	500,000	บาท
1.1 หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	500,000	บาท
1.1.1 ประเภทโครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส จำนวน		500,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนที่ประสบปัญหาในการไม่มีที่อยู่อาศัย ทำให้ได้มีบ้านพักอาศัยที่มั่นคง แข็งแรง มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน เป็นการยกระดับคุณภาพชีวิตสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาสในสังคมและพัฒนาคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้นเบิกจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องรายละเอียดเป็นไปตามโครงการที่กำหนดตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างสังคมให้มีความสุข มีอนามัย มีโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยง หน้าที่168 รายการที่24 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน(สำนักปลัดฯ)

## 6. แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน	รวม	53,507,000	บาท
1. งบลงทุน	รวม	53,507,000	บาท
1.1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	53,507,000	บาท
1.1.1 ประเภทซ่อมแซมถนนลาดยาง	จำนวน	1,000,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลาดยางแบบ Double Surface Treatment สายบ้านวัดดาว-บ้านสังข์ หมู่ที่ 4, 5 ตำบลวัดดาว อำเภอบางปลาม้า ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ระยะทาง 655 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่210 รายการที่5 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

### 1.1.2ประเภท ซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนคูเมืองเหนือฝั่งตะวันตกอ.เมืองจ.สุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้

**ช่วงที่ 1** เริ่มตั้งแต่ริมถนนมาลัยแมนไปทางทิศเหนือ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 185 เมตร

**ช่วงที่ 2** เริ่มตั้งแต่บริเวณหน้าบ้านเลขที่ 32 ไปทางทิศเหนือ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 140 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

รวม 2 ช่วง ระยะทางยาว 325 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,950 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบ

สาธารณสุขปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 349 รายการที่ 648 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.3 เงินสมทบค่าก่อสร้างอาคารสำนักงาน-**

**องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี** จำนวน **10,000,000** บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ลักษณะเป็นอาคารทรงโมเดิร์นประยุกต์ จำนวน 3 ชั้น ขนาดกว้าง 64.00 เมตร ยาว 98.70 เมตร พื้นที่ใช้สอยรวมพื้นที่หลังคาประมาณ 21,000 ตารางเมตร โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานฯ ดังกล่าวซึ่งระยะที่ 1 ต้องใช้วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000 บาท (รวม Factor F)เพื่อก่อสร้างโครงสร้างอาคาร ประเภทงานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด งานสถาปัตยกรรมภายนอกและงานสถาปัตยกรรมตกแต่งภายใน (บางส่วน) โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. กู้เงินจากแหล่งกองทุนเงินสะสม อบจ. (กสอ.)	จำนวน 190,000,000	บาท
2. เงินสมทบค่าก่อสร้างอาคารสำนักงานฯ ปี 2557	จำนวน 10,000,000	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	จำนวน 200,000,000	บาท

ตามรายละเอียดและแบบแปลนของภาควิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่205รายการที่58สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองช่าง)

**1.1.4ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางแบบ Cape Seal** จำนวน **1,220,000** บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ Cape Seal หมู่ที่ 17 ต.ด่านช้าง - ต.วังคัน อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 570 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 3,420 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 1,220,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณสุขปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่351รายการที่ 658 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.5 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางแบบ Cape Seal จำนวน 6,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จากบริเวณคลองส่งน้ำ 4 ขวา 5 ซ้าย 2 ซ้าย ต่อจากถนนลาดยางเดิม หมู่ที่ 6 ถึงบริเวณที่นาราชภูร หมู่ที่ 2 ต.บ้านดอน อ.อุ้มทอง จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,100 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,600 ตารางเมตรเป็นเงิน 6,500,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 315 รายการที่ 510 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.6 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางแบบ Cape Seal จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal หมู่ที่ 9 ต.สระพังลาน ถึงเขตติดต่อสระยายโสม อ.อุ้มทอง จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 385 เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,310 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากลหน้าที่ 349 รายการที่ 650 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.7 ประเภทก่อสร้างถนนคสล. จำนวน 1,200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 5 ต.หัวเขา อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี –บ้านเขียน ต.หันคา จ.ชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 345 เมตรคอนกรีตหนา 15 เซนติเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,070 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,200,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 351 รายการที่ 659 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.8 ประเภทก่อสร้างสะพาน คสล. จำนวน 800,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลอง 3 ซ้าย มอ.ท่าโบสถ์ หมู่ที่ 8 ต.เดิมบาง – ต.หัวเขา อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี ขนาดสะพานกว้าง 6 เมตร ยาว 10 เมตร แบบไม่มีทางเท้า ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 351 รายการที่ 661 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.9 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal สายบ้านหนองตาแก้ว หมู่ที่ 4 ต.โคกช้าง อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 620 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,720 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 352 รายการที่ 663 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.10 ประเภทก่อสร้างสะพาน คสล. จำนวน 1,240,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 4 ต.บางงาม อ.ศรีประจันต์-หมู่ที่ 6 ต.ไร่ไร่ อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 16 เมตร แบบไม่มีทางเท้า ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากลหน้าที่ 351 รายการที่ 662 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.11 ประเภทปรับปรุงคันกันน้ำ จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินบดอัดแน่นเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร หมู่ที่ 4 ต.บางใหญ่ – ต.วัดโบสถ์ อ.บางปลาม้า จ.สุพรรณบุรี

**สภาพเดิม** ผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 7.20 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 9.50 เมตร สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 1,240 เมตร

**ดำเนินการ** ถมดินเสริมคันบดอัดแน่นผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 9.50 เมตร สูงจากหลังคันเดิมเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 1,000 เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 5,418 ลูกบาศก์เมตร เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม หน้าที่ 132 รายการที่ 218 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป รวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก) (กองช่าง)

**1.1.12 ประเภทปรับปรุงคันกันน้ำ จำนวน 800,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินเสริมคันบดอัดแน่นเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร หมู่ที่ 8 ต.วัดโบสถ์ – ต.มะขามล้ม อ.บางปลาม้า จ.สุพรรณบุรี (ช่วงที่ 1)

**สภาพเดิม** ขนาดคันกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 7.50 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 740 เมตร

**ดำเนินการ** ถมดินเสริมขยายคันบดอัดแน่นให้มีขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.70 เมตร ยาว 725 เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 4,147 ลูกบาศก์เมตร

เป็นเงิน 800,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม หน้าที่125รายการที่ 195 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูปรวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก)(กองช่าง)

**1.1.13 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรCape Seal จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรCape Sealหมู่ที่ 9 ต.ตะค่า – หมู่ที่ 7 ต.องครักษ์ อ.บางปลาม้า จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 380 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,280 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน 1,500,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 347 รายการที่ 643 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.14 ประเภทปรับปรุงคันกันน้ำ จำนวน 787,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงคันกันน้ำโดยถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎร จำนวน 2 ช่วง หมู่ที่ 5 ต.สาละ อ.บางปลาม้า ถึงเขตหมู่ที่ 4 ต.บ้านช้าง อ.สองพี่น้อง จ.สุพรรณบุรีโดยแบ่งเป็น 2 ช่วง ดังนี้

**ช่วงที่ 1**

**สภาพเดิม** ผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.28 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 5.80 เมตร สูงเฉลี่ย 0.76 เมตร ยาว 400 เมตร

**ดำเนินการ** ถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรพร้อมบดอัดแน่นผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 6 เมตร สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 เมตร ยาว 400 เมตร ปริมาตรดินบดอัด 1,634 ลูกบาศก์เมตร

**ช่วงที่ 2**

**สภาพเดิม** ผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.30 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 5.90 เมตร สูงเฉลี่ย 1.10 เมตร ยาว 600 เมตร

**ดำเนินการ** ถมดินเสริมคันเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรพร้อมบดอัดแน่นผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 7.50 เมตร สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.60 เมตร ยาว 600 เมตร ปริมาตรดินบดอัด 2,375 ลูกบาศก์เมตร

รวม 2 ช่วง มีความยาวทั้งสิ้น 1,000 เมตร เป็นเงิน 787,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม หน้าที่ 130 รายการที่ 215 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป รวมทั้งผลิตภัณฑ์ (เพื่อการบริโภคภายในประเทศและเพื่อการส่งออก) (กองช่าง)

**1.1.15 ประเภทก่อสร้างสะพาน คสล. จำนวน 1,740,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน คสล. หมู่ที่ 4 ต.วังลึก อ.สามชุก เชื่อมหมู่ที่ 1 ต.เขาดิน อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 24 เมตร แบบมีทางเท้ากว้างข้างละ 50 เซนติเมตร เป็นเงิน 1,740,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 342 รายการที่ 622 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.16 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยาง ผิวจราจร Cape Seal จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal บนคันคลองชลประทาน 8 ซ้าย มอ.หมู่ที่ 9 ต.กระเสี้ยว - ต.หนองสะเดา อ.สามชุก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 395 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 2,370 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 348 รายการที่ 647 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.17 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตจำนวน 2,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายทางหลวงชนบท 3043 หมู่ที่ 7 ต.วังคัน - หมู่ที่ 17 ต.ด่านช้าง อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 490 เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ 1.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,940 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 352 รายการที่ 664 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)



**1.1.18 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จำนวน 1,900,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal หมู่ที่ 1 ต.หนองมะค่าโมง-หมู่ที่ 6 บ้านทับละคร ต.วังคัน อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 710 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,260 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,900,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 255 รายการที่ 231 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.19 ประเภท ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จำนวน 1,600,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal หมู่ที่ 2 บ้านพุข่อย ต.หนองมะค่าโมง - หมู่ที่ 5 ต.วังคัน อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 630 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,780 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,600,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 253 รายการที่ 221 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.20 ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 1,900,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 12 บ้านเขาตาก้าว ถึงหมู่ที่ 3 บ้านหนองกระทิง ต.หนองโอง อ.อุทุมพร จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 530 เมตร คอนกรีตหนา 15 เซนติเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,180 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,900,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 349 รายการที่ 649 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.21 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal หมู่ที่ 6 ต.ดอนมะเกลือ - หมู่ที่ 8 ต.สระพังลาน อ.อุทุมพร จ.สุพรรณบุรี (ช่วงที่ 2) ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 680 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,080 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 349 รายการที่ 651 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.22 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal จำนวน 910,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal หมู่ที่ 9 ต.ดอนมะเกลือ – เขต ต.ศรีสำราญ อ.สองพี่น้อง ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 410 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,460 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 350 รายการที่ 652 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.23 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางแบบCape Seal จำนวน 900,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ Cape Seal(ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 8 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ – หมู่ที่ 3, 12 ต.จรเข้มสามพัน อ.อุทุมพร ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 290 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,740 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 350 รายการที่ 653 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.24 ประเภทก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 190,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 4 ต.สระพังลาน – หมู่ที่ 7,8 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ อ.อุทุมพร จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 50 เมตร คอนกรีตหนา 15 เซนติเมตร หรือไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากลหน้าที่ 350รายการที่ 654 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.25 ประเภทก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 1,600,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1 ต.ทะเลบก อ.ดอนเจดีย์ เชื่อมหมู่ที่ 6 ต.ทัพหลวง อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 430 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร ลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,580 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,600,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559)ยุทธศาสตร์ที่ 7การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่350รายการที่655สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.26 ประเภทก่อสร้างถนน คสล.**

**จำนวน 1,900,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 ต.ทะเลบก อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี เชื่อมหมู่ที่ 5ต.ทัพหลวง อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 515 เมตร คอนกรีตหนา 15 เซนติเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,090 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,900,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 350 รายการที่ 656 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.27 ประเภทก่อสร้างถนน คสล.**

**จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 ต.หนองสาหร่าย อ.ดอนเจดีย์ ถึงหมู่ที่ 3ต.วังห้ว อ.ศรีประจันต์ จ.สุพรรณบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 275 เมตร คอนกรีตหนา 15 เซนติเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 351 รายการที่ 657 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.28 ประเภทก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL จำนวน 800,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบ CAPE SEAL หมู่ที่ 6 ต.สนามคลี – หมู่ที่ 7 ต.สระแก้ว อ.เมือง จ.สุพรรณบุรีขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 385 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,310 ตารางเมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 352 รายการที่ 665 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.29 ประเภท ปรับปรุงคันกั้นน้ำ**

**จำนวน 1,200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงคันกั้นน้ำโดยถมดินเสริมคันบดอัดแน่นเพื่อป้องกันน้ำท่วมพื้นที่การเกษตรของราษฎรบ้านหัวโคก หมู่ที่ 6 ต.สนามคลี-บ้านทุ่งประตู หมู่ที่ 9 ต.สระแก้ว อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี **สภาพเดิม** ผิวคันบนกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 970 เมตร

**ดำเนินการ** ถมดินเสริมคันบดอัดให้มีขนาดกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 8 เมตร สูงเฉลี่ยจากหลังคันเดิม 0.80 เมตร ยาว 970 เมตร หรือปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 4,297 ลูกบาศก์เมตร

เป็นเงิน 1,200,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 132 รายการที่ 220 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.30 ประเภทก่อสร้างสะพานเหล็ก****จำนวน 620,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานเหล็กพื้นไม้ข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ต.สนามชัย-หมู่ที่ 5 ต.ไผ่ขวาง อ.เมือง จ.สุพรรณบุรี ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 27 เมตร ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 352 รายการที่ 666 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.31 ประเภท ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.****จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 2 ต.บ้านสระ ถึงเทศบาลตำบลสามชุก อ.สามชุก (ระยะที่ 2) ต่อจากโครงการเดิม แบ่งออกเป็น 2 ช่วง โดยมีรายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 130 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 153 เมตร

รวม 2 ช่วง ระยะทางยาว 283 เมตร เป็นเงิน 1,000,000 บาท ตามรายละเอียดและรูปแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 132 รายการที่ 219 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองช่าง)

**1.1.32 ประเภท ค่าก่อสร้างห้องสุขา****จำนวน 700,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องสุขาบริเวณคุ้มขุนแผนจำนวน 9 ห้อง ประกอบด้วยห้องสุขาชาย 4 ห้อง ห้องสุขาหญิง 4 ห้อง และห้องสุขาคนพิการจำนวน 1 ห้อง เพื่อใช้บริการแก่นักท่องเที่ยวที่เข้ามาเยี่ยมชมภายในคุ้มขุนแผน ตำบลรั้วใหญ่ อำเภอเมืองจังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคให้อยู่ในสภาพที่ดีได้มาตรฐานสากล หน้าที่ 352 รายการที่ 667 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน รายละเอียดปรากฏตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด (สำนักปลัดฯ)

**1.1.33 ประเภทก่อสร้างเขื่อน****จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำท่าจีนบริเวณสะพานเลี้ยวเมืองแบบ ขึ้นบันไดความยาว 60 เมตร ต.มดแดง อ.ศรีประจันต์ ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี พ.ศ.2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาคูณภาพผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม เกษตรอุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ์เพื่อการบริโภคและการส่งออก หน้าที่ 132 รายการที่ 221 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 1 การเพิ่มขีดความสามารถด้านเกษตรเชื่อมโยงสู่เกษตรอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรมเพื่อการบริโภคและการส่งออก (กองพัฒนาชนบท)

## 7. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	71,783,000 บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	61,333,000 บาท
1.1 หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	61,333,000 บาท
1.1.1 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.พบประชาชน	จำนวน	1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.พบประชาชน เพื่อรับทราบวิถีชีวิตความเป็นอยู่การประกอบอาชีพสภาพปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนจำนวน 10 อำเภอ อันจะนำมาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นให้ครบตามความต้องการของประชาชนในพื้นที่ต่าง ๆ เช่น ค่าวิทยากรค่าฝึกอบรมค่าเบี้ยเลี้ยง พาหนะค่าวัสดุเครื่องเขียนการลงทะเบียน จัดตกแต่งสถานที่อุปกรณ์บรรเทาทุกข์ต่าง ๆ รวมทั้งเครื่องอุปโภค บริโภคที่จำเป็นต่อการครองชีพตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ฯลฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที 190 รายการที่ 8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองกิจการสภา)

### 1.1.2 ประเภทโครงการเสริมสร้างสนับสนุนและส่งเสริมสร้างสุขภาพจิต -

**แจ่มใสสุขภาพกายแข็งแรงผู้นำชุมชนท้องถิ่นอาสาสมัคร**

**สาธารณสุขและประชาชนทั่วไป**

**จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างสนับสนุนและส่งเสริมสร้างสุขภาพจิตแจ่มใสสุขภาพกายให้แข็งแรง เพื่อส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมการมีส่วนร่วมฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการออกกำลังกายและเป็นการสร้างความสามัคคีเพื่อให้ผู้นำชุมชนท้องถิ่นอาสาสมัครสาธารณสุขและประชาชนตระหนักถึงความสำคัญของการสร้างสุขภาพกาย สุขภาพใจให้ตนเอง โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอื่นๆที่เกี่ยวข้องรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที 167 รายการที่ 19 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (สำนักปลัดฯ)

### 1.1.3 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกระบวนการ-

**เรียนรู้ทางการเมืองของผู้นำท้องถิ่น**

**จำนวน 1,100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ทางการเมืองของผู้นำท้องถิ่น ผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานจ้าง เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้กับผู้นำท้องถิ่น ผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานจ้าง โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรม ทัศนศึกษาค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ฯลฯตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที 207 รายการที่ 3 สอดคล้องกับ

ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5  
ประชาชน(กองกิจการสภาฯ)

การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของ

#### 1.1.4 ประเภทโครงการสัมมนาเพื่อส่งเสริมศักยภาพผู้นำองค์กร-

**ปกครองส่วนท้องถิ่นและท้องที่ในการร่วมกันจัดทำบริการฯ จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัมมนาส่งเสริมศักยภาพผู้นำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและท้องที่ในการร่วมกันจัดทำบริการสาธารณะ เพื่อให้ผู้นำท้องถิ่นผู้นำท้องที่ ผู้บริหาร บุคลากรและเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ได้เตรียมความพร้อมและมีส่วนร่วมในการพัฒนาพื้นที่โดยบูรณาการในการแก้ไขปัญหาในพื้นที่ให้เป็นไปในทิศทางเดียวกันโดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาศึกษาดูงานค่าตอบแทนวิทยากรค่าสถานที่ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการจัดทำเอกสารประกอบการฝึกอบรม และค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ฯลฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ.2557-2559)ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชนหน้าที 206 รายการที่ 64 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองกิจการสภาฯ)

#### 1.1.5 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยการฝึกอบรมอาสาสมัครเยาวชน นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป ในด้านการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดและอาชญากรรมอื่น ๆ ตลอดจนโครงการที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๆ โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา เป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่มค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตามรายละเอียดที่กำหนดโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน อยู่หน้าที 169 รายการที่ 3 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองพัฒนาชนบท)

#### 1.1.6ประเภท ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์-

**ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวน 3,420,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพื่อให้ประชาชนเยาวชนกลุ่มองค์กรภาคประชาชน มีความรู้ความเข้าใจมีจิตสำนึกในการรักษาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมโดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา ทัศนศึกษาดูงาน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวิทยากรค่าสถานที่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนากองทั่วยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (กองพัฒนาชนบท)

### 1.1.7 ประเภท ค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างพัฒนาท้องถิ่น-

ตามแนวพระราชดำริและความยั่งยืนของสังคมไทย จำนวน 11,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างพัฒนาท้องถิ่นตามแนวพระราชดำริและความยั่งยืนของสังคมไทย โดยร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและหน่วยงานต่าง ๆ ภาครัฐและภาคเอกชน เพื่อให้ผู้นำท้องถิ่น ผู้นำตาม พ.ร.บ.ปกครองท้องที่ประชาชนทั่วไปได้เสริมสร้างพัฒนาท้องถิ่นตามหลักการของเศรษฐกิจพอเพียง ไปปรับปรุงประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ในการดำเนินชีวิตและบริหารงาน การพัฒนาท้องถิ่นให้มีความเจริญ เข้มแข็งและทำให้ประชาชนทั่วไปมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นและมีสภาพชุมชนที่เข้มแข็งมีความก้าวหน้าในการ ดำเนินชีวิตอย่างมั่นคงและยั่งยืนเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา ศึกษา ดูงาน ค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์ และค่าใช้จ่ายการส่งเสริมอาชีพ การพัฒนาด้านการเกษตรด้านโครงสร้าง พื้นฐานด้านสิ่งแวดล้อมและอื่น ๆ ที่เหมาะสมรายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 163 รายการที่ 7 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การ ยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองพัฒนาชนบท)

### 1.1.8 ประเภทโครงการขยายพันธุ์สัตว์น้ำตามแหล่งธรรมชาติ จำนวน 6,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายพันธุ์สัตว์น้ำตามแหล่งธรรมชาติเพื่อเพิ่มปริมาณสัตว์ น้ำในแหล่งน้ำต่าง ๆ ของจังหวัดสุพรรณบุรี และเป็นการอนุรักษ์พันธุ์สัตว์น้ำให้คงอยู่กับแหล่งน้ำในจังหวัด สุพรรณบุรีและเป็นการสร้างแหล่งอาหารเพื่อการบริโภคให้แก่ประชาชน โดยเบิกจ่ายเป็นค่าจัดหาพันธุ์ปลา อาทิ ปลาสร้อย, ปลานิล, กุ้งก้ามกราม, ปลาม้า, ปลาคัง ฯลฯ รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตาม แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและ พัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 146 รายการที่ 11 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบ การท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล(กองแผนและงบประมาณ)

### 1.1.9 ประเภทค่าใช้จ่ายในการดำเนินการของศูนย์เครือข่าย

เพื่อแก้ไขปัญหาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการ

พัฒนาท้องถิ่น (Clinic Center) จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการของศูนย์เครือข่ายเพื่อแก้ไขปัญหาและส่งเสริมการมี ส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น(Clinic Center) ตามนโยบายของกระทรวงมหาดไทย และข้อสั่งการของสำนัก นายกรัฐมนตรี โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของศูนย์ฯ ซึ่งมีภารกิจที่ต้องดำเนินงานหรือการฝึกอบรม สัมมนา เป็นค่าอาหาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าวิทยากรค่าวัสดุอุปกรณ์ดำเนินงาน ค่าป้าย ค่าตอบแทนและอื่น ๆ รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ.2557- 2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 198 รายการที่ 33 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและ บริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน(กองแผนและงบประมาณ)

### 1.1.10 ประเภทโครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้-

แบบมีส่วนร่วมสู่การพัฒนาชุมชนที่เข้มแข็ง จำนวน 17,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมสู่การพัฒนาชุมชนที่เข้มแข็งเพื่อเสริมสร้างการมีส่วนร่วมและการเรียนรู้ของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น โดยจัดอบรมให้ความรู้แก่กลุ่มผู้นำชุมชน กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มอาชีพ กลุ่มอาสาสมัคร มูลนิธิ ประชาคม เยาวชน นิสิตนักศึกษา โดยเป็นค่าใช้จ่าย อาทิ ค่าวิทยากรค่าฝึกอบรมค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าวัสดุ เครื่องเขียน การลงทะเบียน จัดตกแต่งสถานที่และอื่น ๆ ฯลฯ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 165รายการที่ 11สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองแผนและงบประมาณ)

### 1.1.11 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้นำองค์กร

และเครือข่ายภาคประชาชนเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 16,913,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้นำองค์กร และเครือข่ายภาคประชาชนเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น อาทิ ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ด้านสังคม ด้านเศรษฐกิจ ฯลฯ จัดการศึกษาดูงานให้กับกลุ่มอาสาสมัคร เยาวชนและประชาชนทั่วไป เบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากรค่าฝึกอบรมค่าเบี้ยเลี้ยง พาหนะ ค่าวัสดุเครื่องเขียน การลงทะเบียน จัดตกแต่งสถานที่ ฯลฯ เป็นเงิน 16,913,000 บาท รายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 189 รายการที่ 4สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน (กองแผนและงบประมาณ)

### 1.1.12 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างภาวะผู้นำ

องค์กรปกครองท้องถิ่นผู้นำตาม พรบ. ปกครองท้องถิ่น

และภาคประชาชน จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างภาวะผู้นำองค์กรปกครองท้องถิ่น ตาม พรบ. ปกครองท้องถิ่นและภาคประชาชน ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้ดำรงตำแหน่งตาม พ.ร.บ.ปกครองท้องถิ่น 2475 ผู้นำท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ฯลฯ และผู้นำภาคประชาชน (กลุ่มผู้นำชุมชน กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มอาชีพ กลุ่มอาสาสมัคร กลุ่ม อสม. มูลนิธิ ประชาคม เยาวชน นิสิตนักศึกษา) เพื่อเพิ่มพูนความรู้ด้านวิชาการ กฎหมาย ระเบียบ นโยบายแห่งรัฐ การแลกเปลี่ยนความคิดเห็นในการปฏิบัติงานในรูปแบบการประชุมเวที เสวนาและอื่น ๆ เพื่อนำปัญหาอุปสรรคในการปฏิบัติงานมาวิเคราะห์และหาแนวทางแก้ไขปรับปรุง เพื่อกำหนดกรอบปฏิญญาร่วมกันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานจัดกิจกรรมการทำประชาคม ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าสถานที่ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวิทยากรค่าวัสดุ ค่าวุฒิบัตร เครื่องเขียนและอื่น ๆ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบของทางราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้



1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการภาวะผู้นำท้องถิ่น สำหรับผู้นำท้องถิ่น ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และอื่น ๆ

2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการภาวะผู้นำท้องถิ่น สำหรับผู้ดำรงตำแหน่งตาม พ.ร.บ.ปกครองท้องถิ่น และอื่น ๆ

3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการภาวะผู้นำภาคประชาชน โดยจัดอบรมให้ความรู้แก่กลุ่มผู้นำชุมชน กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มอาชีพ กลุ่มอาสาสมัคร กลุ่ม อสม. มูลนิธิ ประชาคม เยาวชน นิสิตนักศึกษา ประชาคมและอื่น ๆ

รวม 3 รายการ เป็นเงิน 1,000,000 บาทตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 199รายการที่ 39 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน (กองแผนและงบประมาณ)

<b>2. งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,450,000</b>	<b>บาท</b>
-------------------------	------------	-------------------	------------

<b>2.1 หมวดเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,450,000</b>	<b>บาท</b>
----------------------------	------------	-------------------	------------

<b>2.1.1 ประเภทอุดหนุนสมาคมเสริมสวยสุพรรณบุรี</b>	<b>จำนวน</b>	<b>450,000</b>	<b>บาท</b>
---	--------------	----------------	------------

เพื่อจ่ายอุดหนุนสมาคมเสริมสวยสุพรรณบุรี เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมวิชาชีพตัดผมและเสริมสวย เพื่อขยายศักยภาพพัฒนาคุณภาพชีวิต เป็นการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น ส่งเสริมให้ผู้ด้อยโอกาสได้มีอาชีพที่มั่นคงและพึ่งตนเองได้ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากสมาคมเสริมสวยสุพรรณบุรี มีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และการอุดหนุนสมาคมเสริมสวยสุพรรณบุรี เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม เพื่อสนับสนุนและดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลในกิจกรรมด้านเศรษฐกิจฐานราก เพื่อสร้างรายได้และการพึ่งตนเองให้กับประชาชน ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินหน้าที่ 165รายการที่ 13 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองแผนและงบประมาณ)

<b>2.1.2 ประเภทอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี</b>	<b>จำนวน</b>	<b>7,000,000</b>	<b>บาท</b>
---	--------------	------------------	------------

เพื่อจ่ายอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรีเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรวมพลังปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557 เพื่อดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรีให้เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล สำนักงานป.ป.ส.และกระทรวงมหาดไทย เพื่อเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตที่เป็นกิจกรรมภาพรวมของจังหวัด ที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนโดยส่วนรวม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากจังหวัดสุพรรณบุรีเป็นหน่วยงานกลางที่จะดำเนินการเพื่อปฏิบัติการตามโครงการได้ดีกว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดจึงตั้งงบประมาณอุดหนุนปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 171 รายการที่ 9 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองแผนและงบประมาณ)

### 2.1.3 ประเภทอุดหนุนสำนักงานเกษตรจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 3,000,000 บาท

เพื่อจ่ายอุดหนุนสำนักงานเกษตรจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมวิสาหกิจชุมชนจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำโครงการและกิจกรรมตามแผนพัฒนาวิสาหกิจชุมชนให้สามารถพัฒนาไปสู่ความเข้มแข็ง ยั่งยืน พึ่งพาตนเองได้ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากเป็นการปฏิบัติงานซึ่งจะต้องใช้เทคนิควิชาการสูง ซึ่งสำนักงานเกษตรจังหวัดสุพรรณบุรี มีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่าและการอุดหนุนสำนักงานเกษตรจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากสำนักงานเกษตรจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นหน่วยงานกลางที่จะดำเนินการเพื่อปฏิบัติการตามโครงการได้ดีกว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดจึงตั้งงบประมาณอุดหนุน รายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หน้าที่ 167 รายการที่ 21 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน (กองแผนและงบประมาณ)

## 8. แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	43,830,000	บาท
1. งบดำเนินงาน	รวม	24,750,000	บาท
1.1 หมวดค่าใช้จ่าย	รวม	24,750,000	บาท
1.1.1 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดดนตรีและนักร้อง	จำนวน	1,100,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประกวดวงดนตรีและนักร้อง ดังนี้

1. ประกวดดนตรีสากลและนักร้อง ของจังหวัดสุพรรณบุรี และการจัดกิจกรรมการแสดงดนตรี การละเล่นนาฏศิลป์การแสดงศิลปะดนตรีประจำท้องถิ่นในกลุ่มเยาวชนได้มีเวทีแสดงออกทางความสามารถ และส่งเสริมให้ก้าวหน้าจนถึงระดับประเทศ อันเป็นการส่งเสริมให้กลุ่มเยาวชนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ ห่างไกลจากยาเสพติด
2. ประกวดวงดนตรีลูกทุ่งหรือนักร้องลูกทุ่ง พร้อมแดนเซอร์ และการจัดกิจกรรมการแสดงดนตรี การละเล่น นาฏศิลป์ การแสดงศิลปะดนตรีประจำท้องถิ่นในกลุ่มเยาวชนได้มีเวทีแสดงออกทาง

ความสามารถและส่งเสริมให้ก้าวหน้าจนถึงระดับประเทศ อันเป็นการส่งเสริมให้กลุ่มเยาวชนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ ห่างไกลจากยาเสพติดและกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 1,100,000 บาท เบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการประกวด ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าสถานที่ รางวัลและอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การขยายฐานโอกาส

พัฒนาคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการและส่งเสริมการกีฬาให้แก่เยาวชน ประชาชนทั่วไป หน้าที่ 175 รายการที่ 7 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การขยายฐานโอกาสและคุณภาพในการศึกษาทุกระดับให้ตรงกับความต้องการ (กองการศึกษาฯ)

### 1.1.2 ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาท้องถิ่น

สัมพันธ์และกีฬาอื่น ๆ จำนวน 23,650,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์และกีฬาหรือกิจกรรมอื่นเพื่อเป็นการสานความสัมพันธ์ เพื่อส่งเสริมความสามัคคี มีระเบียบวินัยและมีน้ำใจนักกีฬาและเพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬาต่าง ๆ ดังนี้

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดดำเนินการเอง เช่น กีฬาเชื่อมความสามัคคีภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี กิจกรรม Sport Day กีฬาภายในองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี และกีฬาหรือกิจกรรมอื่น

2) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีดำเนินการจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำนักงานเขตพื้นที่ประถมศึกษาสุพรรณบุรีทั้ง 3 เขต สำนักงานเขตพื้นที่มัธยมศึกษา เขต 9 สถาบันการศึกษา สมาคม ชมรม เอกชนอื่น ๆ อบจ.ฟุตบอล ฟุตบอลประชาชน ฟุตบอลอาวุโส และกีฬาหรือกิจกรรมอื่น

3) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เช่น กรีฑาแห่งชาติ กรีฑาเยาวชน กีฬาไทคัฟ กีฬาวู้ดบอล และกีฬาหรือกิจกรรมอื่น ๆ

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เช่น การจัดการแข่งขันกีฬาเพื่อเทิดพระเกียรติงานอนุสรณ์ดอนเจดีย์ การแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน การแข่งขันกีฬาผู้นำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและผู้นำตามพรบ.ปกครองท้องที่ การจัดการแข่งขันกีฬาอบจ.สัมพันธ์ โครงการกีฬาด้านยาเสพติดกีฬา รวมใจกำนันผู้ใหญ่บ้าน และกีฬาหรือกิจกรรมอื่น โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขัน เช่น ค่าปรับปรุงสนาม ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าสมัครในการเข้าร่วมการแข่งขัน ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม ค่าเครื่องแต่งกาย กองเชียร์ เซียร์ลีดเดอร์ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าเดินทางค่าอุปกรณ์กีฬา ยา ชุดนักกีฬา รางวัล ถ้วยรางวัล ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม และอื่น ๆ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องที่กำหนดไว้และกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 23,650,000 บาทตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรี และมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ หน้าที่ 182 รายการที่ 11 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 4 การส่งเสริมการศึกษา การกีฬามุ่งความเป็นเลิศในระดับสากล (กองการศึกษาฯ)

<b>2. งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,080,000</b>	<b>บาท</b>
<b>2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>810,000</b>	<b>บาท</b>
<b>2.1.1 ประเภท ครุภัณฑ์กีฬา</b>	<b>จำนวน</b>	<b>810,000</b>	<b>บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ “ลานกีฬาต้านยาเสพติดเพื่อสุขภาพ” เพื่อส่งเสริมให้เยาวชน ประชาชนทั่วไป หันมาออกกำลังกายเมื่อมีเวลาว่างและเพื่อให้พัฒนาศักยภาพคนในชุมชนให้มีความพร้อมที่จะร่วมพัฒนาท้องถิ่นให้เจริญก้าวหน้า เบิกจ่ายเป็นค่าจัดหาอุปกรณ์กีฬา อาทิ อุปกรณ์ ล้อหมุนบริหาร หัวไหล่ อุปกรณ์บริหารหัวไหล่และหน้าอกอุปกรณ์จักรยานก้าวเดินอุปกรณ์ลูกตุ้มแกว่งตัวอุปกรณ์ฝึกก้าวเดินคู่จักรยานบริหารหน้าท้องอุปกรณ์ล้อหมุนบริหารเท้าอุปกรณ์นั่งปั่นจักรยานอุปกรณ์กระเชียงบก (คู่) เครื่องเล่นสนามเด็กเล่น รวม 10 อำเภอ เป็นเงิน 810,000 บาท รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี พ.ศ. 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ หน้าที่ 181 รายการที่ 8 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ (กองการศึกษาฯ)

<b>2.2 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>270,000</b>	<b>บาท</b>
<b>2.2.1 ประเภท ค่าก่อสร้างหลังคาคลุมสนามฟุตบอล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>270,000</b>	<b>บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาคลุมสนามฟุตบอล ขนาดกว้าง 24 เมตร ยาว 45 เมตร หลังคาเป็นแบบแอสลนภายในบริเวณสนามฟุตบอลบริเวณสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ หน้าที่187 รายการที่ 31 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่4 การส่งเสริมการศึกษา การกีฬามุ่งความเป็นเลิศในระดับสากล (สำนักปลัดฯ)

<b>3. งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>18,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>3.1 หมวดเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>18,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>3.1.1 ประเภทอุดหนุนสมาคมกีฬาจังหวัดสุพรรณบุรี</b>	<b>จำนวน</b>	<b>3,000,000</b>	<b>บาท</b>

เพื่ออุดหนุนสมาคมกีฬาจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อดำเนินการดังนี้

- โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 30 เป็นเงิน 1,000,000 บาท
- โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 43 เป็นเงิน 2,000,000 บาท

เพื่อพัฒนาการแข่งขันกีฬา และกีฬาทุกประเภทในจังหวัดสุพรรณบุรี ตามนโยบายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี และจังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ เพื่อเป็นการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพ ทักษะทางด้านกีฬาให้กับประชาชน ยุวชน นักเรียนทุกระดับ เพื่อมุ่งสัมฤทธิ์ผลต่อการศึกษา การกีฬา การมีสุขภาพพลานามัยที่แข็งแรงสมบูรณ์ของประชาชน ที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนโดยส่วนรวม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี แต่เนื่องจากสมาคมกีฬาจังหวัดสุพรรณบุรีสามารถ

ทำได้ดีกว่า ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553ตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2556-2558)ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ หน้าที่ 187 รายการที่ 32 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ (กองการศึกษาฯ)

### 3.1.2 ประเภทอุดหนุนศูนย์การกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดสุพรรณบุรีจำนวน 15,000,000 บาท

เพื่ออุดหนุนศูนย์การกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อดำเนินการดังนี้

- จัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 42 (สุพรรณบุรี) จำนวน 10,000,000 บาท

- จัดการแข่งขันกีฬาคนพิการแห่งชาติ ครั้งที่ 32 จำนวน 5,000,000 บาท

เพื่อส่งเสริมสุขภาพพลานามัยแก่ประชาชน และปลูกฝังให้ประชาชนมีน้ำใจนักกีฬามีระเบียบวินัย ความรับผิดชอบและใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และส่งเสริมการกีฬา ตามนโยบายของจังหวัดสุพรรณบุรีตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนโดยส่วนรวม ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี แต่เนื่องจากศูนย์การกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดสุพรรณบุรีสามารถทำได้ดีกว่า ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีพ.ศ.2556-2558)ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ หน้าที่ 187 รายการที่ 33 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่5 การส่งเสริมให้กีฬาอยู่ในหัวใจชาวสุพรรณบุรีและมีความสามารถทางด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศ (กองการศึกษาฯ)

## งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น

1. งบดำเนินงาน รวม 7,400,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย รวม 7,400,000 บาท

1.1.1 ประเภทโครงการประวัติตำนานหมู่บ้าน นามเมือง จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการประวัติตำนานหมู่บ้าน นามเมือง เพื่อเป็นการอบรมสัมมนาผู้ทรงคุณวุฒิประจำหมู่บ้าน เพื่อปรับปรุงข้อมูลประวัติหมู่บ้าน โดยดำเนินการจัดอบรม สัมมนา เบิกจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลหน้าที่ 139รายการที่ 20 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/ กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล(กองการศึกษาฯ)

1.1.2ประเภทโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น จำนวน 5,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นทั้ง 10 อำเภอ ดังนี้

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแข่งเรือวัดสวนหงส์	จำนวน	300,000	บาท
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	2,500,000	บาท
3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	1,000,000	บาท
4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	200,000	บาท
5) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานศาลตายายจังหวัดสุพรรณบุรี	จำนวน	200,000	บาท
6) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีไทยทรงดำ	จำนวน	150,000	บาท
7) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมชาวกระเหรี่ยง	จำนวน	100,000	บาท
8) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีชาววัดเขาดีสลัก	จำนวน	200,000	บาท
9) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลวันเข้า – ออกพรรษา	จำนวน	1,000,000	บาท
10) ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณีบุญก่าฟ้า	จำนวน	150,000	บาท

รวม 10 รายการ เป็นเงิน 5,800,000 บาท โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาทำเวทีการแสดง ค่าของรางวัลและอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนากองท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลหน้าที่ 136 รายการที่ 13 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกับจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (กองการศึกษาฯ)

### 1.1.3 ประเภท โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสำคัญแห่งชาติ จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสำคัญแห่งชาติเพื่อเป็นการส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมและกิจกรรมที่สำคัญ วันที่ระลึกต่าง ๆ

- 1) การจัดกิจกรรมในวันเด็ก จำนวน 500,000 บาท
- 2) การจัดกิจกรรมในวันเฉลิมพระชนมพรรษา จำนวน 500,000 บาท

และกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 1,000,000 บาท โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรม สถานที่ วัสดุ อุปกรณ์และอื่น ๆ ตามรายละเอียดที่กำหนดไว้ในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนากองท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 136 รายการที่ 12 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกับจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (กองการศึกษาฯ)

#### 1.1.4 ประเภทโครงการจัดแสดงวัฒนธรรม นิทรรศการ วิถีชีวิต

และความเป็นอยู่ของคนไทยในอดีต ณ คุ่มขุนแผน จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดแสดงวัฒนธรรมนิทรรศการวิถีชีวิตและความเป็นอยู่ของคนไทยในอดีต ณ คุ่มขุนแผนจังหวัดสุพรรณบุรีเพื่อดำเนินการจัดให้เป็นแหล่งศึกษาและเรียนรู้ศิลปะบ้านเรือนไทยของคนไทยในอดีต เป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการตามแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี(พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่2การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่151 รายการที่ 2 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 37,610,000 บาท

1. งบดำเนินงาน รวม 20,110,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่ายรวม 13,300,000 บาท

1.1.1 ประเภทโครงการรำลึกถึงเจ้าพระยาอภัยราชาช้างป่าต้นคนสุพรรณ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรำลึกถึงเจ้าพระยาอภัยราชาช้างป่าต้นคนสุพรรณเพื่อให้ประชาชนชาวสุพรรณบุรี ได้รำลึกถึงคุณงามความดีและผลงานของท่านเจ้าพระยาอภัยราชาและนำมาแบบอย่างที่ดีในการดำเนินชีวิต โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 140รายการที่ 23สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

1.1.2 ประเภทโครงการมัคคุเทศก์สัญจร จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมัคคุเทศก์สัญจร เพื่อสนับสนุนส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษาเยาวชนในพื้นที่เข้ารับการอบรมให้มีความรู้ด้านมัคคุเทศก์ เพื่อทำหน้าที่นำชมสถานที่ท่องเที่ยวในจังหวัดสุพรรณบุรีพร้อมฝึกปฏิบัติจริง โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องรายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่140รายการที่ 24สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

### 1.1.3 ประเภทโครงการพัฒนาการมีส่วนร่วมของประชาชน

ในการส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในจังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 6,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาการมีส่วนร่วมของประชาชนในการส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในจังหวัดสุพรรณบุรีเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว สำหรับดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในจังหวัดสุพรรณบุรี โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการจัดทำเอกสารประกอบการอบรมค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าตกแต่งสถานที่เวทีค่าเครื่องเสียงค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าที่พัก ค่าพาหนะค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดที่กำหนดในโครงการตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลหน้าที่ 142 รายการที่33สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

### 1.1.4 ประเภท ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธี กิจกรรมงานโครงการต่างๆ จำนวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดพิธี กิจกรรมงานโครงการต่าง ๆ ภายในบ้านเจ้าพระยายมราช (บ้านยะมะรัชไช) คຸ້ມຂຸນແຜນ ພະບຣມຣາຊານຸສຣ໌ນ໌ດອນເຈດີຍ໌ ດັ່ງນີ້

- 1) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา
- 2) ค่ารับรอง ค่าเช่า ค่าอาหารและเครื่องดื่ม
- 3) ค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- 4) ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสร้างสถานที่รวมทั้งค่าติดตั้งและรื้อถอน
- 5) ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ
- 6) ค่าสาธารณูปโภค
- 7) ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์
- 8) ค่าวิทยากร
- 9) ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย
- 10) ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินกิจกรรมโครงการ

รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 142 รายการที่32สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)



**1.1.5 ประเภทโครงการทดลองต้นแบบ “หมู่บ้านอยู่เย็น เป็นสุข” จำนวน 500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทดลองต้นแบบ “หมู่บ้านอยู่เย็น เป็นสุข” เพื่อส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง และส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี เบิกจ่ายเป็นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าจัดการประกวดและอื่น ๆ รายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาก่อการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 140 รายการที่ 26 สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

**1.1.6 ประเภท โครงการเตรียมความพร้อมด้านการท่องเที่ยว-**

**สู่ประชาคมอาเซียน**

**จำนวน**

**500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเตรียมความพร้อมด้านการท่องเที่ยว สู่ประชาคมอาเซียน เพื่อเป็นจุดเริ่มต้นในการเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) ประเทศไทย ในปี พ.ศ. 2558 โดยเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรม ทักษะศึกษา ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการจัดทำเอกสารประกอบการอบรม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียง ค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาก่อการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 38 รายการที่ 143 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

**1.1.7 ประเภทโครงการประกวดธิดาดอนเจดีย์ งานอนุสรณ์ดอนเจดีย์จำนวน 1,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดธิดาดอนเจดีย์ งานอนุสรณ์ดอนเจดีย์ ประจำปี 2557 เพื่อเป็นการเทิดพระเกียรติองค์สมเด็จพระนเรศวรมหาราช เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมประจำท้องถิ่นสู่สากล และเพื่อเป็นการส่งเสริมจารีตประเพณี การท่องเที่ยว การส่งเสริมการลงทุนและพาณิชย์กรรมของจังหวัด โดยดำเนินการจัดประกวดธิดาดอนเจดีย์และกิจกรรมอื่น ๆ ตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาก่อการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 134 รายการที่ 2 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

### 1.1.8 ประเภทโครงการเกษตร-อุตสาหกรรม

จำนวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกรมการเกษตร-อุตสาหกรรมเพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนเรศวรมหาราชเพื่อส่งเสริมพัฒนาการผลิตสินค้าทั้งด้านการเกษตรและอุตสาหกรรมให้มีคุณภาพมาตรฐานและเสริมสร้างรายได้ให้กับประชาชนในการจำหน่ายสินค้าโดยดำเนินการจัดการประกวดพันธุ์พืชพันธุ์สัตว์เบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกร้านนิทรรศการผลิตภัณฑ์ด้านการเกษตรฯ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจัดการประกวดและอื่น ๆ ฯลฯ รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาคุณภาพผลิตทางการเกษตรและมุ่งส่งออกสินค้าเกษตรอุตสาหกรรม หน้าที่ 114 รายการที่ 142 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 1 การพัฒนาคุณภาพผลิตทางการเกษตรและการแปรรูป(สำนักปลัดฯ)

### 1.1.9 ประเภทโครงการอัครรยวันสงกรานต์สุพรรณบุรี

จำนวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอัครรยวันสงกรานต์สุพรรณบุรีเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมประจำท้องถิ่นสู่สากลและเพื่อเป็นการส่งเสริมจารีตประเพณี การท่องเที่ยว การส่งเสริมการลงทุนและพาณิชย์กรรมของจังหวัด โดยดำเนินการจัดประกวดเทพีสงกรานต์และกิจกรรมอื่น ๆ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 134 รายการที่ 3 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล(สำนักปลัดฯ)

### 1.1.10 ประเภทโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว

จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว สำหรับดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในจังหวัดสุพรรณบุรี อาทิ การจัดกิจกรรมแรลลี่เพื่อการท่องเที่ยว อุทยานแห่งชาติ การจัดกิจกรรมแคมป์และถ่ายภาพ การแข่งขันรถยนต์ขับเคลื่อน 4 ล้อ การแข่งขันรถจักรยานยนต์และโครงการเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวอื่น ๆ โดยเบิกจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งสถานที่/เวที ค่าเครื่องเสียงค่าวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวัสดุและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 138 รายการที่ 17 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

### 1.1.11 ประเภทโครงการสร้างเครือข่ายประชาสัมพันธ์

จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างเครือข่ายประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ไปสู่การมีส่วนร่วมและเพื่อให้บุคลากรเกิดการเรียนรู้ เกิดความมุ่งมั่นที่จะเป็นเครือข่ายที่ดี เบิกจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ รายละเอียดตามที่กำหนดในโครงการ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 134 รายการที่ 1 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

**1.2 หมวดค่าวัสดุ** **รวม** **6,810,000** **บาท**

**1.2.1 ประเภท วัสดุก่อสร้าง** **จำนวน** **1,010,000** **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเช่น ไม้ต่าง ๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี อิฐ หิน ทราย ปูนซีเมนต์ ตะปู สังกะสี กระเบื้อง ฯลฯ เพื่อซ่อมแซมปรับปรุงอาคาร สิ่งก่อสร้าง และสิ่งของต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี สถานีขนส่งด้านข้าง สถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ)

**1.2.2 ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์** **จำนวน** **2,000,000** **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ เช่น เครื่องเวชภัณฑ์ ค่ายารักษาโรคปลา ค่าน้ำยาตรวจสอบคุณภาพน้ำจืด ค่ายาตรวจสอบคุณภาพน้ำเค็ม คลอรีน สารส้ม น้ำยาเคมี เครื่องมือวิทยาศาสตร์ และอื่นๆ สำหรับใช้ประจำที่สถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ)

**1.2.3 ประเภท วัสดุการเกษตร** **จำนวน** **3,000,000** **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์น้ำชนิดต่าง ๆ สำหรับจัดแสดงและเพาะเลี้ยงและการขยายพันธุ์ในบริเวณสถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ หมู่ที่ 3, 9 ถึงหมู่ที่ 6 ต.ปากน้ำ อ.เดิมบางนางบวช อาทิเช่น ค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์ทะเล อาทิ ปลาสวยงาม พันธุ์ปลาหายาก เพื่อจัดแสดงภายในสถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ ได้แก่ ปลาเกล็ดโค้ง, ปลาหมอทะเล, ปลากระเบนทองน้ำ, ปลาฉลามเสือดาว, ปลาฟ็อกเฟช, ปลาผีเสื้อคอกขาว เป็นต้น และค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์น้ำจืดเพื่อจัดแสดงเพื่อการเพาะเลี้ยงในกระชังและการขยายพันธุ์เพื่อปล่อยภายในบริเวณบึง สถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ และแหล่งน้ำธรรมชาติ ได้แก่ ปลาสวาย, ปลาอีสง, ปลานิล, ปลาบึก, ปลาม้า, ปลาคัง, ปลากระโทง, กุ้งก้ามกรามและอื่น ๆ ตามความเหมาะสม (สำนักปลัดฯ)

**1.2.4 ประเภท วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น** **จำนวน** **350,000** **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อใช้สำหรับรถยนต์ เครื่องปั่นไฟฟ้าสำรอง รถไถ เครื่องสูบน้ำ และเครื่องตัดหญ้า สำหรับใช้ประจำสถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ (สำนักปลัดฯ)

**1.2.5 ประเภท วัสดุประดาน้ำ** **จำนวน** **450,000** **บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดประดาน้ำ วัสดุอุปกรณ์ประดาน้ำ อาทิ หน้ากากดำน้ำ สายรัดหน้ากาก ตีนกบ ลูกยาง ถังออกซิเจน ปากดาบ สายแรงดัน มาตรวัดแรงดัน ไม้กรองอากาศ ฯลฯ และเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานที่สถานีแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ อาทิ เครื่องแต่งกายพนักงานทำความสะอาดภายในอาคาร พนักงานทำความสะอาดภายนอกอาคาร (สำนักปลัดฯ)

<b>2. งบลงทุน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>7,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>2.1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>7,000,000</b>	<b>บาท</b>

**2.1.1 ประเภท ค่าก่อสร้างหรือต่อเติมภายในสถานแสดง**

**พันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ** **จำนวน 7,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหรือต่อเติมภายในสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติ

อาทิ การก่อสร้างบ้านพักรับรอง อาคารสัมมนา สวนหย่อม การก่อสร้างประตูทางเข้าด้านหลังสถานแสดงพันธุ์สัตว์ทะเลบึงฉวาก การก่อสร้างหรือการต่อเติมห้องน้ำชายหญิง สถานแสดงพันธุ์สัตว์ทะเลบึงฉวาก การก่อสร้างหรือการต่อเติมทรงสัตว์ป่าต่าง ๆ การก่อสร้างหรือการต่อเติมหลังคาคลุมทางเดินทางเท้าถนนคสล. ห้องจำหน่ายบัตรห้องนิทรรศการและการก่อสร้างต่อเติมอื่น ๆ ภายในบริเวณบึงฉวากเฉลิมพระเกียรติฯ และเงินชดเชยค่าก่อสร้าง (ค่า K) ซึ่งจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างตามระเบียบและเงื่อนไขของทางราชการที่กำหนดไว้ (สำนักปลัดฯ)

<b>3. งบอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,500,000</b>	<b>บาท</b>
<b>3.1 หมวดเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,500,000</b>	<b>บาท</b>

**3.1.1 อุดหนุนมูลนิธิพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์** **จำนวน 4,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายอุดหนุนมูลนิธิพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ เพื่อดำเนินการโครงการจัดแสดงยุทธหัตถีประกอบ แสง สี เสียง เพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ในงานอนุสรณ์ดอนเจดีย์และงานกาชาดจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อเป็นการเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนเรศวรมหาราช เพื่อเป็นการส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากมูลนิธิพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์มีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และการอุดหนุนมูลนิธิพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนากท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่139รายการที่ 19 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (สำนักปลัดฯ)

**3.1.2 อุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี** **จำนวน 3,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อดำเนินการโครงการจัดงานย้อนวันวานเมืองสุพรรณ เพื่อเป็นการเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวาคม และส่งเสริมการท่องเที่ยวในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากจังหวัดสุพรรณบุรีมีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และการอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 6การนำการเปลี่ยนแปลงด้านบริหารและบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน หน้าที่ 208 รายการที่ 1 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 5การนำการเปลี่ยนแปลงด้านการบริหารและการบริการเพื่อประโยชน์ของประชาชน (สำนักปลัดฯ)

**3.1.3 ประเภท อุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี** **จำนวน 1,000,000 บาท**

เพื่อจ่ายอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวิงมหัสจรรย์สุพรรณบุรี “เชื่อนกระเสียว” ซุปเปอร์มินิมารารอน 2013 เพื่อเป็นการส่งเสริมและประชาสัมพันธ์สถานที่ท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี และส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากจังหวัดสุพรรณบุรีมีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และการอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 141 รายการที่ 28 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (กองการศึกษาฯ)

**3.1.4 ประเภทอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี** **จำนวน 2,500,000 บาท**

เพื่อจ่ายอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษาจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557 เพื่อเป็นการส่งเสริมและพัฒนาธุรกิจการท่องเที่ยวของจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นอนุรักษ์และส่งเสริมประเพณีเข้าพรรษา และเป็นการเพิ่มรายได้ด้านการท่องเที่ยวให้กับจังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดที่กำหนดในโครงการฯ ซึ่งเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดจะต้องดำเนินการ แต่เนื่องจากจังหวัดสุพรรณบุรีมีความสามารถที่จะดำเนินการได้ดีกว่า และการอุดหนุนจังหวัดสุพรรณบุรี เป็นกิจกรรมที่เป็นภาพรวมที่มุ่งต่อประโยชน์ของประชาชนของท้องถิ่นเป็นส่วนรวม ปฏิบัติตามหนังสือสั่งการด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553 ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเสริมสร้างและพัฒนาการท่องเที่ยว โดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล หน้าที่ 143 รายการที่ 39 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ของจังหวัดที่ 2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากล (กองการศึกษาฯ)

---

**9. แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1. งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1.1 หมวดค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1.1.1 ประเภทโครงการผลิตปุ๋ยหมักจากผักตบชวา</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,000,000</b>	<b>บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงาน ค่าจัดหาวัตถุดิบ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ ในการบริหารจัดการโรงงานผลิตปุ๋ยหมักจากผักตบชวา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบที่กำหนดไว้ในโครงการฯ ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตรอุตสาหกรรมเกษตรอุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและ

ผลิตภัณฑ์เพื่อการบริโภคและการส่งออก หน้าที 129 รายการที่ 211 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 1 การเพิ่มขีดความสามารถด้านเกษตรเชื่อมโยงสู่เกษตรอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรมเพื่อการบริโภคและการส่งออก (กองพัฒนาชนบท)

**จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1 รายการ (รายการที่ 1.1.1) จำนวน 5,000,000 บาท ดังนี้**

<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1. งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1.1 หมวดค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000,000</b>	<b>บาท</b>
<b>1.1.1 ประเภทค่าบำรุงรักษาทางน้ำตามภารกิจถ่ายโอน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>5,000,000</b>	<b>บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบำรุงรักษาทางน้ำ เป็นแม่น้ำท่าจีนตามภารกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำ ระยะทาง 123 กิโลเมตร คลองระบายน้ำ ตามภารกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำ จำนวน 6 สาย ระยะทางรวม 38 กิโลเมตร ซึ่งได้รับโอนภารกิจจากกรมชลประทาน โดยทำการกำจัดผักตบชวาและบำรุงรักษาทางน้ำ เช่น งานขุดลอก งานปรับปรุงภูมิทัศน์ริมตลิ่ง รวมทั้งภารกิจการสูบน้ำช่วยเหลือเกษตรกรนอกเขตชลประทาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- ค่าจ้างเหมาแรงงาน เพื่อช่วยปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำจากกรมชลประทาน
- ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการของข้าราชการและลูกจ้าง พนักงานจ้างที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำจากกรมชลประทาน
- ค่าวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์เครื่องมือต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับงานบำรุงรักษาทางน้ำ เช่น วัสดุที่ใช้ทำท่อนลอยน้ำ
- ค่าวัสดุอะไหล่เพื่อใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำจากกรมชลประทาน โดยจัดซื้ออะไหล่มาดำเนินการซ่อมเอง
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและสารหล่อลื่นเพื่อใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติการกิจถ่ายโอนงานบำรุงรักษาทางน้ำจากกรมชลประทาน
- ค่าจ้างเหมาเอกชนดำเนินการ เช่น จ้างรถแบคโฮพร้อมไประ และรถบรรทุกเทท้ายเพื่อดำเนินการในส่วนที่เครื่องจักรกลของ อบจ.ไม่สามารถเข้าไปดำเนินการได้ เช่น จ้างเหมาดำเนินการกำจัดผักตบชวาในลำคลองที่มีขนาดเล็กกว่าเครื่องจักรกลของ อบจ. เป็นต้น

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,000,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2557-2559 ยุทธศาสตร์ที่2 การสร้างและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวสู่ระบบการท่องเที่ยวเพื่อเชื่อมต่อกลุ่มจังหวัดและสู่ความเป็นสากลหน้าที 149 รายการที่ 20 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัดที่ 2 การพัฒนาด้านการท่องเที่ยวสู่สากลคู่การอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ(กองพัฒนาชนบท)**